

# REPUBLIKA

LÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 14 PAŹDZ. 1935 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

№ 283

## Rząd premiera Kościątkowskiego utworzony

Gen. Górecki ministrem przemysłu i handlu, a p. Kwiatkowski ministrem skarbu. — B. wojewoda łódzki Jaszczolt objął tekę opieki społ.

## Kurs złotego pozostanie nienaruszony

Warszawa, 13 października. (PAT) Pan Prezydent Rzeczypospolitej mianował w dniu dzisiejszym p. Zyndram-Kościątkowskiego prezesem rady ministrów oraz na jego czele:

Rackiewicz Władysława — ministrem spraw wewnętrznych.  
Becka Józefa — ministrem spraw zagranicznych.

Gen. Kasprzycki Tadeusza — ministrem spraw wojskowych.

Kwiatkowski Eugeniusza — ministrem skarbu.

Michałowski Czesława — ministrem sprawiedliwości.

Chylińskiego Konstantego — kierownikiem ministerstwa W. R. i O. P.

Poniatowski Juliusza — ministrem rolnictwa i reform rolnych.

Góreckiego Romana — ministrem przemysłu i handlu.

Bukiewicz Michała — ministrem komunikacji.

Jaszczolta Władysława — ministrem opieki społecznej.

Kalińskiego Emila — ministrem poczty i telegrafu.

O godz. 11.30 członkowie nowego rządu złożyli przysięgę na ręce Pana Prezydenta Rzeczypospolitej na Zamku.

Warszawa, 13 października.

(B) Dokonana w ciągu dnia dzisiejszego zmiana rządu nie zaskoczyła ani politycznych, ani opinii publicznej. Zmiana nastąpiła od dłuższego czasu, równoległa z naszym pośrednictwem o zapowiedzianej ustąpieniu rządu premiera Sławka.

Po zebraniu się sejm i senat oraz ukończeniu się obu izb zagadnienia, zmiana na stanowisku szefa rządu z jednoczesną zmianą orientacji rządu z zagadnień ściśle politycznych na problemy gospodarcze stało się bardziej aktualne.

Konieczność wyjazdu min. Becka do Nowego Jorku na zwołanie Ligi Narodów odwleka zaledwie o kilka dni przed jego wyjazdem. Jednakże już w piątek wieczorem kiedy z Genewy nadeszła wiadomość o wyjeździe min. Becka do Warszawy — kwestia zmiany rządu stała się bezpośrednio na porządku dziennym.

Minister spraw wewnętrznych Kościątkowski odbył już w piątek wieczorem dłuższą konferencję z premierem Beckiem, a następnie był przyjęty na audiencji u Prezydenta R. P.

Również w ub. piątek premier Sławka zakomunikował Prezydentowi R. P. nastąpiło dopiero w sobotę. Tegoż dnia podczas ponownej audiencji, udzielonej w godzinach porannych, min. Kościątkowski przeprowadził rozmowę z P. Prezydentem, która dała podstawę do rozpoczęcia natychmiastowych rozmów z szeregiem wybitnych osobistości politycznych na temat programu nowego rządu i jego obsady personalnej.

Oficjalnie rząd premiera Sławka ustąpił w sobotę 12 b. m. o godz. 3.30 po poł., kiedy premier Sławka złożył na Zamku zbiorową prośbę wszystkich członków rządu o dymisję.

Rozmowy min. Kościątkowskiego potrwały jednak dłużej niż przypuszczało, i nie zostały zakończone do wieczora dnia sobotniego. Do późnych godzin nocnych z soboty na niedzielę minister Kościątkowski kontynuował swe konferencje i zakończył je około godz. 3-ej nad ranem.

We wczesnych godzinach porannych dnia dzisiejszego min. Kościątkowski mógł na Zamku przedstawić P. Prezydentowi kompletną listę sformowanego przez siebie gabinetu. Rzecz jasna, że nowy szef rządu staje na czele rządu jako

**mąż zaufania P. Prezydenta**

Jak również za męża zaufania Głowy Państwa uchodzi wicepremier inż. Kwiatkowski. W ten sposób na czele nowego rządu znajdują się dwie osobistości, znane od wielu lat zarówno ze swej działalności gospodarczej jak i politycznej. Premier Kościątkowski w życiu parlamentarnym odrodzonej Polski grał wybitną rolę już od 1922 roku t. j. od chwili wystąpienia z wojska, jako poseł lewicowo-radikalnego „Wyzwolenia”. Od tego czasu premier Kościątkowski był członkiem wszystkich kolejnych sejmów, wysuwając się stale na

Prasa francuska wita życzliwie nowego rząd premiera Kościątkowskiego

Paryż, 13 października. (PAT) Agencja Havasa w depeszy swego korespondenta warszawskiego wiąże sprawę zmiany gabinetu z wynikami wyborów do sejm i twierdzi, że „w czasie ostatnich wyborów jedyny korzystny wynik dla bloku rządowego zapisany został na konto p. Kościątkowskiego, który przez swą politykę pojednawczą w stosunku do mniejszości ukraińskich umiał zdobyć dla obozu rządowego szerokie masy tej ludności.

Najbardziej znanym elementem nowego rządu jest z pewnością p. Eugeniusz Kwiatkowski, przyjaciel Prezydenta Rzeczypospolitej

W przeciwieństwie do innych członków rządu, nie wchodził nigdy do ścisłej grupy piłsudczyków

Nominacji gen. Romana Góreckiego na stanowisko ministra przemysłu i handlu przypisuje korespondent Havasa specjalne znaczenie. Gen. Górecki jest inicjatorem szeregu posunięć, przedsięwziętych w ostatnich czasach, celem

wyświetlenia opinii francuskiej przeciwko

decyzji ustąpienia gabinetu

formalnie wreczenie prośby o dymisję całego rządu

człowiek zespołu poselskiego, jako jeden z najbardziej

AKTYWNYCH POLITYKÓW w dziedzinie polityki wojskowej, wewnętrznej i samorządowej.

Kilkakrotnie był nowym premierem rentem poszczególnych budżetów i przewodniczącym różnych komisji sejmowych.

Mandat poselski złożył premier Kościątkowski, kiedy objął stanowisko wojewody białostockiego. Przypomnieć warto, że w międzyczasie zajmował on stanowisko prezesa m. Warszawy z którego przeszedł bezpośrednio na stanowisko ministra spraw wewnętrznych po zamordowaniu ś. p. min. Pięckiego.

Min. inż. Eugeniusz Kwiatkowski jest osobistością znaną przedewszystkiem ze swej historycznej roli odegranej przy budowie Gdyni, a przydomek **twórcy Gdyni**

przyłączony jest już na stałe do nazwiska min. Kwiatkowskiego. Jego rola jako wieloletniego ministra przemysłu i handlu, a następnie jednego z najczynniejszych pracowników w przemyśle na stanowisku dyrektora Państwowych Zakładów Azotowych w Chorzowie zapisana jest jasnymi zgłoskami na kartach powojennego gospodarstwa polskiego.

Z pośród osobistości nowego rządu wysuwa się na plan czołowy nowy minister przemysłu i handlu dr. Górecki, znakomity prawnik, wieloletni prezes Banku Gospodarstwa Krajowego, jedna z najczynniejszych postaci w latach ostatnich.

Nowy minister spraw wewnętrznych b. min. Wł. Rackiewicz uchodzi za jednego z najlepszych znawców zagadnień samorządowych, a nowy minister pracy i opieki społecznej

Wł. Jaszczolt znany — zwłaszcza na terenie Łodzi, gdzie przez długie lata piastował stanowisko wojewody — jako znawca zagadnień administracyjnych, powołany do przeprowadzenia zapowiadanej już od wielu lat zasady reformy naszych za bagnionych ubezpieczeń społecznych.

Warszawskie koła polityczne twierdzą, że nowy premier Kościątkowski i wicepremier Kwiatkowski, jako swe na czelne zadanie uważać będą uaktywnienie polityki gospodarczej przy ścisłym zachowaniu parytetu złota dla waluty polskiej i

**niewzruszalności kursu złotego**

Obaj nowi kierownicy resortów gospodarczych stykali się z życiem gospodarczym bezpośrednio, a nie tylko „z biurką” — wolno przypuszczać więc, że cenne swe doświadczenia wykorzystają obecnie na stanowiskach kierowniczych polityki gospodarczej rządu.

Mianowanie gen. Kasprzyckiego ministrem spraw wojskowych kładzie kres tymczasowości, która w resorcie tym trwała od śmierci ś. p. Marszałka Piłsudskiego. Zachowanie teki ministra spraw zagranicznych przez Józefa Becka stanowi rekonięcie utrzymania do tychczasowej linii polskiej polityki zagranicznej. Tymczasowe obsadzenie resortu oświaty i wyznań religijnych przez wicemin. prof. Chylińskiego tłumaczy należytem, że premier Kościątkowski tworzył swój rząd szybko, ustalając jednocześnie jego program gospodarczy.

W najbliższych dniach spodziewać się należy zmiany na stanowisku ministra oświaty przyczem wymieniane są rozmaite kandydatury. Podobno min. Jędrzejewicz — jak już donosiliśmy — ma wrócić do dyplomacji i objąć stanowisko jednego z ambasadorów polskich zagranicą. Wymieniany jest Rzym, skąd ambasador dr. Wysocki spowodu podeszłego wieku ma ustąpić i przejść na emeryturę.

Podkreślaliśmy już ostatnio zapowiadając ustąpienie rządu premiera Sławka, że rząd ten uważa swą misję polegającą na wprowadzeniu w życie nowych zasadniczych ustaw konstytucyjnych — za ukończoną. W przekonaniu powszechnym, naczelnym zadaniem rządu premiera Kościątkowskiego będą zagadnienia gospodarcze. W ciągu najbliższego czasu spodziewać się należy programowej

**deklaracji rządu w sprawach gospodarczych**

i jest możliwe, że w ciągu najbliższych dni zwołany będzie sejm dla wysłuchania tej deklaracji i udzielenia pełnomocnictw Prezydentowi Rzeczypospolitej do wydawania dekretów z mocą ustawy. Pełnomocnictwa te rząd premiera Kościątkowskiego w najbliższym porozumieniu i przy stałej współpracy z Prezydentem R. P. użyje dla załatwienia szeregu palących zagadnień gospodarczych.



# WALKI W PROWINCJI OGADENI

Wojska włoskie kontynuują atak. — Abisyńczycy przygotowują się do wielkiej bitwy. Wódz włoskich oddziałów somalijskich Wraz z 2 tysiącami żołnierzy przeszedł na stronę Abisynji

Paryż, 13 października.

(PAT) Z Addis Abeby donoszą: Z depesz, jakie nadchodzą tu z frontu w Ogadenie, wynika, że wojska generała Graziano

## KONTYNUUJĄ SWÓJ ATAK.

Piechota włoska posuwa się wzdłuż granicy Somali pod ochroną samolotów. Abisyńczycy pod dowództwem Na si Zu zajmują w dalszym ciągu stanowisko raczej wyczekujące, starając się odwlec decydujące spotkanie z wojskami włoskimi aż do chwili, w której włosy wtargną na teren, dla nich niekorzystny, a to na teren górzysty w okolicy Harraru. Ostatnio miały miejsce tylko drobne, lecz

## ŻAŻARTE UTARCZKI

między obu wojskami.

Wszystkie kobiety i dzieci

OPUSCILI JUŻ MIASTO HARRAR, kierując się do okolicznych dolin. Opuszczili również miasto korespondentów dzienników zagranicznych i liczni przedstawiciele agencji fotograficznych.

London, 13 października.

(PAT) Agencja Reutersa donosi z Dżidziga: Tysiące żołnierzy abisyńskich przechodzi przez miasto na front Ogadeński. Nastroj wśród żołnierzy jest dobry. Mobilizacja w okolicach Harraru została całkowicie ukończona. Na froncie ogadeńskim trwała drobna utarczka, lecz spodziewano się wielkiego ataku włoskiego w każdej chwili.

## Komunikat włoski

Rzym, 13 października.

(PAT) Ogłoszono tu następujący komunikat:

Onegdaj o godz. 3-ej Ras Gugsu przedstawiono się strażom włoskim udał się do Coatit do kwatery gen. de Bono. Gugsu miał na sobie europejski uniform khaki i otoczony był świtą złożoną z kilku podkomendnych. Eskorta osobista Gugsu liczy 500 ludzi zbrojonych w karabiny przeważnie Manlichera. Ludzie ci mają ponadto 20 karabinów maszynowych, 4 armaty górskie i dwa działa antylotnicze typu Hoerlinton. Eskorta zebrała się wokół Adigratu. Gugsu ponownie zapewnił gen. de Bono o swoich uczuciach oddania dla Italji, i oddając się do zupełnej dyspozycji Włoch, wyraził nadzieję, że akt ten zdecyduje innych wodzów do naśladowania go, aby zapewnić całej ludności prowincji Tigre spokój, dobrobyt i sprawiedliwość pod osłoną trójbarwnego sztandaru włoskiego.

Dzisiaj, 13 b. m. gen. de Bono odwiedził Aduę, gdzie przyjmie rewie oddziałów i dokona inauguracji odkrycia pomnika wzniesionego celem uczczenia żołnierzy włoskich poległych w roku 1896.

Wczoraj kontynuowana była akcja oczyszczenia terenu. Oddziały piechoty tubylczej rozproszyły nieprzyjaciela który pozostawił na polu walki 22 zabitych wśród których znajdował się jeden dowódca abisyński.

Rzym, 13 października.

(PAT) Nowa droga samochodowa, idąca z pogranicza Erytrei do Adui, została ukończona. Przy budowie tej drogi pracowało 900 robotników przez 8 dni.

## Dezercja z szeregów włoskich

London, 13 października.

(PAT) Agencja Reutersa donosi z Harraru: W kołach abisyńskich rozszalała się pogłoska, że Samatarri, wódz

włoskich oddziałów somalijskich, przeszedł na stronę Abisynji wraz z 2 tys. partyzantów.

## Posel wiośki zostanie wydalony z granic Abisynji

Paryż, 13 października.

(Pat) Specjalny korespondent Havasa donosi z Addis-Abeby: Konsekwencje odmowy posła włoskiego opuszczenia poselstwa przed przybyciem konsula z Magallo, są trudne do przewidzenia. Drugi sekretarz poselstwa włoskiego Degrenet uciekł z dworca, lecz został aresztowany. W tej samej chwili odjechał specjalny pociąg z personelem poselstwa włoskiego, lecz bez posła Vinci, sekretarza Degrenet i attaché wojskowego. Niewiadomo, czy pozostali traktowani będą jako więźniowie. Vinci nie

jest uważany za posła, gdyż poinformował on rząd włoski, że zostaje w Addis-Abebie na własne ryzyko i ustąpi tylko pod naciskiem siły.

Addis-Abeba, 13 października.

(Pat) Cesarz Haile Selasie zamierza sprowadzić konsula włoskiego z Magallo do Addis-Abeby samolotem, ażeby w ten sposób skrócić areszt posła włoskiego. Posel Vinci po przyjeździe konsula z Magallo będzie wydalony z granic Abisynji.

## Włosi nie zniszczą linii kolejowej

Dżibuti — Addis-Abeba

Paryż, 13 października.

(Pat) Specjalny wysłannik Havasa donosi z Addis-Abeby, że dziś rano odjechało pociągiem do Dżibuti kilkanaście rodzin obywateli cudzoziemskich oraz nowy posel abisyński w Paryżu Wolde Harian. Na skutek licznych wyjazdów ruch na ulicach miasta znacznie się zmniejszył.

Krają pogłoski, iż rząd włoski miał zawiadomić rząd abisyński, że linia kolejowa, łącząca Addis-Abebę z Dżibuti, nie będzie bombardowana, jeśli rząd abisyński zobowiąże się nie wykorzystywać jej dla przewozu broni i amunicji. Rząd abisyński miał przestać do Rzymu odpowiedź, w której przyjmuje tę propozycję.

# Starcia faszystów z antyfaszystami w Paryżu oraz Nowym Jorku. — Prawica francuska demonstruje przeciwko sankcjom wobec Włoch

Paryż, 13 października.

(PAT) Pomimo zakazu policji członkowie „Solidarności Francuskiej” i innych pokrewnych organizacji prawic

wych usiłowali w nocy z soboty na niedzielę manifestować na Wielkich Bulwarach przeciw zastosowaniu sankcji do Włoch. Małymi grupami chciano się

## Druga międzynarodówka

żąda, aby sankcje przeciwko Włochom zastosowane były niezwłocznie

Bruksela, 13 października.

(Pat) Przedstawiciele 2-ej międzynarodówki oraz międzynarodowej federacji związków zawodowych odbyli wspólną konferencję, na której omawiana była sprawa sankcji.

Zebrań uchwalili rezolucję, w której wyrażają zadowolenie z tego, że Liga Narodów uznała Włochy za napastnika

i zapewniają Ligę, iż udzieli jej jaknajbardziej skutecznego poparcia w prowadzeniu każdego rodzaju sankcji. Rezolucja domaga się, by sankcje zostały zastosowane bez zwłoki, ażeby Rzym zrozumiał, że przez wojnę nie osiągnie więcej, niż osiągnąłby, gdyby zastosował się do zaleceń Ligi.

## W Genewie rada..

Proponycja Nr. 2 uchwalona

Genewa, 13 października.

(Pat) Podkomitet finansowy obradował dziś popołudniu i uchwalił tekst propozycji Nr. 2, która będzie przedłożona jutro komitetowi 18-tu. Komitet powstał przez przystąpienie do komitetu 17-tu Meksyku w dniu wczorajszym.

Genewa, 13 października.

(Pat) Komisarz spraw zagranicznych Litwinow przybył dziś popołudniu do Genewy w towarzystwie jednego z wyższych wojskowych sowieckich oraz dyrektora departamentu traktatów handlowych.



Walka na froncie włosko-abisyńskim toczy się w niezmiernie trudnych warunkach terenowych. Nieczęsto oddziały walczące znajdują skąpa osłonę w kępach drzew i rzadkiej roślinności, tak jak oddział abisyńczyków z karabinami maszynowymi — jedna z najbardziej wysuniętych placówek ochronnych

niowgeo frontu abisyńskiego, wzmocniana przez ustawianie dział na okolicznych wzgórzach.

Działa te są maskowane tak, że dałyby one ostrzeliwać samy włoskie z bliskiej odległości.

Zaprzeczają tu wiadomości forpoczty włoskie znajdujące się w odległości 60 mil od Harraru.

Asmara, 13 października.

(PAT) Żołnierzy abisyńskich w liczbie 1500 ludzi przeszedł z Gugsu na stronę Włoch utworzone oddziały wojsk nieregularnych.

Dla 500 jeńców abisyńskich urządzono 3 obozy w Adi Ugri w Erytrei.

## Gdzie jest bezpieczniej

Berlin, 13 października.

(PAT) Niemieckie Biuro Informacyjne donosi z Addis Abeby: Arabi mieszkający w Addis Abebie, zwracają się do władz brytyjskich w Aden, aby pozwolono im wysłać do Adenu w celu względów bezpieczeństwa żony i dzieci, lecz władze brytyjskie prośbę chylili, motywując swoją odmowę tym, że Aden nie jest miejscem bezpiecznym, na okolicznych wzgórzach stawione zostały działa przeciwlotnicze, a kobiety i dzieci zostały zmuszone do opuszczenia miasta.

przedostać na Plac Opery. Jednocześnie kontrmanifestacje chcieli zorganizować członkowie organizacji nacjonalistycznych do „Frontu Ludowego”. Silne oddziały policji rozbiły grupy manifestantów, aresztując przywódców. W ciągu wieczora i nocy aresztowano zgóra 800 osób, które przewieziono na mochodami policyjnymi do komend w Paryżu, którzy — wbrew znanym faktom — między zwolennikami i przeciwnikami faszystów.

Po sprawdzeniu dowodów większość aresztowanych wypuszczono wolność. Policja przekazała jednemu dzinom sądowym 6 osób, przy których znaleziono broń, oraz 75-ciu cudzoziemców, którzy — wbrew znanym faktom — brali udział w manifestacji faszystowskiej.

Paryż, 13 października.

(PAT) „Front Ludowy” zorganizował wielkie zgromadzenie pod hasłem „Precz z wolną faszystowską”. Uczestniczyli: socjalista, komunistka, przedstawiciel związków zawodowych oraz sekretarka partii radykalnej. Wzięto rezolucję, domagającą się energiczniejszego zastosowania sankcji ekonomicznych i finansowych względem Włoch.

Nowy Jork, 13 października.

(PAT) Podczas uroczystości z okazji „Dnia Kolumba” doszło do starcia pomiędzy 2500 faszystów, a 2000 antyfaszystów. Kilka osób odniosło rany. Oddziały policji, które przybyły na miejsce, rozdzieliły walczących i pomocy pałek gumowych. Antyfaszyści odśpiewali międzynarodówkę i hymn Mussoliniego in effigie.



# EWIDENCJA WOJNY WŁOSKO-ANGIELSKIEJ

## Przygotowania do mobilizacji wojsk indyjskich, które będą wysłane do Afryki na pomoc abisyńczykom

Bombaj, 13 października. — Mimo oficjalnych zaprzeczeń rząd indyjski czyni przygotowania w razie ogłoszenia mobilizacji mo-... być przeprowadzona w jaknaj-... czasie. Urlopy oficerów indus-... brytyjskich zostały cofnięte. W-... czynione są przygotowania do-... TRANSPORTU WOJSK DO AFRYKI. ... brytyjskie, stacjonowane w Po-... otrzymały rozkaz, by były gotowe do-... nienia do Afryki. Rząd Indji prze-... ankieta wśród lekarzy i urzę-... pocztowych, pragnąc przekonać-... z nich gotowi są udać się za-... Rząd informuje się u władz woj-... jaka ilość wojska może być ... do służby poza granicami Indji ... osłabienia ich sił obronnych.

Przedstawicielstwo towarzys-... w Londynie, indyjskie towarzystwa-... ubezpieczeniowe podwyższyły swe staw-... ze względu na ryzyko wojenne. Wie-... towarzystw ubezpieczeniowych odmawia-... ubezpieczenia towarów, wysyłanych na-... włoskich lub kierowanych do-... włoskich w Afryce. Liczne to-... okrętową kierują swe statki

### Pilsudski w Kopenhadze

Kopenhaga, 13 października. — Pilsudski przybył dzisiaj do Kopenhagi punktualnie w oznaczonym czasie, o godz. 17-ej odpłynął do ... zabierając pasażerów i ładun-

### Balon radjo-sonda

osiągnął wysokość 29 600 mtr. Leningrad, 13 października. — Balon radjo-sonda, wypuszczony przez instytut aerologiczny w Słuc-... osiągnął rekordową wysokość 29600 ... Aparaty automatyczne zarejestrowa-... na wysokości 13100 m. tempera-... 57,4 stopni poniżej zera, na wyso-... 19 tys. m. — 51 stopni, a na wy-... 27 tys. — 47 stopni. Ta ostat-... temperatura utrzymywała się do ... maksymalnej wysokości, osiągniętej ... przez radjo-sonde.

### Bryła złota wagi 4 kilogramów

Irkuck, 13 października. — W kopalni złota na Lenie, znana jako bryła złota, ważąca 4 kg. 200 gr. ... wielkich rozmiarów bryła znaleziono ... raz pierwszy w tym rejonie

### Nowy prezes UND-a

Lwów, 13 października. — Na dzisiejszym posiedzeniu ... komitetu U.N.D.O. na miej-... dotychczasowego prezesa Dymitra ... który zgłosił swa rezvg-... obrany został przeważającą więk-... głosów urzędujący wiceprezes ... redaktor Wasyl Mudrv. obrany ... marszałkiem sejm.

### PARCELE BUDOWLANE

przy ul. Krzemienieckiej i Retkińskiej do sprzedania. Zgłoszenia: Piotrkowska 40. Zarząd spadkobierców I. K. Poznańskiego, w dni powszednie od 10-12 i od 4 do 6 popołudniu.

przez przyładek Dobrej Nadziei zamiast przez kanał Suezki. Komunikacja pocztowa pomiędzy Anglią i Indjami odbywa się dotychczas przez Suez.

Wiadomość o wybuchu wojny i bombardowaniu Adui spowodowała podniesienie się cen od 10 do 20 procent na cały szereg artykułów pierwszej potrzeby.

Paryż, 13 października.

(PAT) Policji na Malcie rozdano hełmy stalowe i maski gazowe.

## JEDNOLITA AKCJA ANGLJI I FRANCJI

### Laval zapewnia, iż będzie popierać Anglię na terenie Genewy

Paryż, 13 października. (Pat) W wywiadzie z przedstawicielem agencji Havasa, premier Laval oświadczył co następuje:

Sytuacja jest bezwzględnie drażliwa, lecz współpraca francusko-brytyjska, która potwierdziła się w Genewie w atmosferze największej serdeczności, w dalszym ciągu będzie się rozwijała w in-

teresie pokoju. Nasze deklaracje przed radą Ligi, jak i przed zgromadzeniem Ligi, były zawsze jednolite, jak

JEDNOLITA BĘDZIE NASZA AKCJA. Minister Eden i ja mamy jedną troskę i jedną wolę doprowadzenia, zgodnie z zasadami paktu do pokojowego załatwienia konfliktu. Trzeba, aby wiadziano, iż wszelkie pomyłki i nieporozu-

mienia naszej opinii publicznej co do jednolitości, panującej w stosunkach francusko-brytyjskich, mogą tylko szkodzić sprawie pokoju. Przyjaźń Francji i Anglii, zachowywana i umacniana, jest niezbędnym warunkiem powodzenia.

Dla ułatwienia mi mego zadania, które jest trudne i zarazem wznioste, domagam się od francuzów tylko jednego, aby je zrozumieli. Tym, którzy obawiają się sankcyj wojskowych, oświadczam, w moich rozmowach z ministrami brytyjskimi nigdy nie było o nich mowy.

Rozważaliśmy, zgodnie z paktem Ligi zarządzenia natury gospodarczej i finansowej, których szczegóły są obecnie przedmiotem obrad ekspertów.

Tym, którzy chcieli przeciwstawić nas Wielkiej Brytanji, oświadczam, iż W. Brytania nigdy nie stała na stanowisku akcji indywidualnej poza ramami Ligi Narodów.

## Czy istnieje tajny układ Włoch z Niemcami?

### Berlin kategorycznie zaprzecza

Berlin, 13 października. (PAT) W dobrze poinformowanych kołach niemieckich zaprzeczają kategorycznie pogłoskom zagranicznym, mówiącym o zawarciu pomiędzy Niemcami i Włochami tego układu w sprawie dostaw materiału wojennego oraz węgla z Niemiec.

Pogłoski te określane są jako „fantazje”, przyczem wskazuje się, że tego rodzaju układ sprzeciwiałby się polityce kanclerza Hitlera, który kilkakrotnie już oświadczył, że Niemcy zdecydowane są pozostać zdala od wszelkich konfliktów. Wspomniane koła zaznaczają pozatem, że Liga nie zwróciła się do tychczas do Niemiec w sprawie sankcyj przeciwko Włochom.

## Hitlerowcy odbierają żydom możliwość zarobku

### Frick zapowiada ograniczenie działalności gospodarczej żydów

Berlin, 13 października. (PAT) Na mityngu w Sarbruecken minister spraw wewnętrznych dr. Frick wystąpił z zapowiedzią wydania przez

urząd w najbliższym czasie ustawy, mającej uregulować przyszły charakter obszaru saarskiego jako części składowej Rzeszy Niemieckiej.

Zagłębienie Saary po przyłączeniu do Niemiec pozostawione było w dotychczasowej formie, jaka nadał mu traktat wersalski. Obecnie jednak, zdaniem ministra — koniecznym będzie jeszcze przed reformą ustroju Rzeszy, przyłączenie obszaru Saary do jednego z sąsiadujących krajów Rzeszy, z którym już dziś utrzymuje on ścisłe stosunki partyjno-organizacyjne, gospodarcze i kulturalne.

Omawiając międzynarodową sytuację, dr Frick przypomniał, że w nadchodzący poniedziałek stanie się również formalnie ważnym wystąpienie Niemiec z Ligi Narodów, zgłoszone przez kanclerza przed dwoma laty.

„Sądzę — zaznaczył mówca — że niema dziś chyba żadnego Niemca, który nie był zadowolony z tego kroku. Liga bowiem nigdy nie służyła swemu celowi, polegającemu na utrzymaniu pokoju i porozumienia między narodami, nawet odwrotnie możnaby twierdzić, że jest ona przyczyna i sprawca nowych wojen”.

W sprawie konfliktu pomiędzy rządem Rzeszy i kościołami chrześcijańskimi dr. Frick ponownie z naciskiem wysunął postulat ścisłego rozgraniczenia kompetencji pomiędzy państwem i kościołami. Narodowi socjaliści nigdy nie będą się mieszać do spraw czysto kościelnych, ale w kwestiach świeckich i politycznych miarodajne są wyłącznie partia i państwo. Ustawy państwowe obowiązują wszystkich bez różnicy, a jeżeli państwo zarządzi, aby instytucje publiczne wywieszały w święta narodowe flagi o barwach Rzeszy, to naturalnym jest, że kościoły wywieść muszą sztandary ze swastyką.

W końcu minister omówił szczegółowo t. zw. ustawy norymberskie, zapowiadając w najbliższym terminie wydać nie rozporządzeń wykonawczych do ustaw. Dr. Frick dodał przytem, że rząd Rzeszy będzie pamiętał o wprowadzeniu w życie na drodze ustaw ograniczenia działalności gospodarczej żydów, aby w ten sposób zapobiec wszelkim wystąpieniom indywidualnym przeciwko żydom.

## Uroczystość nadania uniwersytetowi w Warszawie nazwy Józefa Piłsudskiego

Warszawa, 13 października. (PAT) Dziś w południe odbyła się na uniwersytecie warszawskim uroczystość inauguracji roku akademickiego 1935/36, związana z nadaniem uczelni nazwy uniwersytetu Józefa Piłsudskiego.

mu senatu akademickiego przeszedł do auli, powitany hymnem narodowym, wykonanym przez orkiestrę państwowego konserwatorium muzycznego.

Na wstępie uroczystości rektor Pieńkowski w imieniu uniwersytetu oddał hołd pamięci Marszałka Piłsudskiego.

Po złożeniu sprawozdania rektor zwrócił się do Pana Prezydenta Rzeczypospolitej z prośbą o nadanie uniwersytetowi nowej nazwy.

Wśród głębokiej ciszy Pan Prezydent Rzeczypospolitej odczytał orędzie którym nadał uniwersytetowi warszawskiemu nazwę uniwersytetu Józefa Piłsudskiego w Warszawie.

Następnie rektor prof. Pieńkowski dokonał odsłonięcia tablicy marmurowej wmurowanej ku upamiętnieniu dzisiejszej chwili.

Po imatrykulacji studentów odbyło się uroczyste wręczenie napisu Marszałka Piłsudskiego wleńcami lauremowi przez delegację młodzieży akademickiej wszystkich wydziałów.

Przed głównym gmachem uniwersytetu ustawili się batalion chorągwi 36 p. p. l. a. z orkiestra.

Na uroczystość przybyli członkowie rządu z premierem Kościłkowskim na czele, marszałek sejm Car, prezes N.I.K., generalicja, rektorzy uniwersytetów i młodzież akademicka.

W parę minut po godz. 12-ej przybył do uniwersytetu P. Prezydent Rzeczypospolitej w otoczeniu domu cywilnego i wojskowego.

W chwili przybycia Głowy Państwa orkiestra odegrała hymn państwowy.

U wejścia powitał Pana Prezydenta senat akademicki w tradycyjnych togach z rektorem prof. Pieńkowskim na czele, poczem P. Prezydent w otocze-

## Starcie na granicy sowiecko-mandżurskiej

### Kilku zabitych i rannych

Moskwa, 13 października. (PAT) Agencja Tass donosi: W dniu 6 b. m. oddział mandżurski liczący około 20 ludzi pod dowództwem oficera japońskiego przekroczył granice sowiecko-mandżurską koło Grodekowa i zaatakował w odległości 3 km. od granicy patrol sowiecki. W dniu 8 b. m. w tej samej okolicy zauważono na terytorjum sowieckim oddział japońskomandżurski, liczący około 50 ludzi.

rytorjum sowieckie, mniej więcej w tej samej okolicy co 8 b. m., i począł ostrzeliwać konne patrole sowieckie. Gdy na pomoc zaatakowanym pośpieszyli dwa sąsiednie patrole sowieckie w liczbie 18 ludzi, oddział japońskomandżurski otworzył do nich ogień z karabinów maszynowych. W rezultacie walki padło kilku zabitych i rannych po stronie sowieckiej. Przypuszczają należy, że atakujący również ponieśli straty.

12 b. m. oddział mandżurski w liczbie 50 ludzi ponownie wkroczył na te-





JEDYNY WYSTĘP KAROLA ADWENTOWICZA W TEATRZE MIEJSKIM.

Uwzględniając życzenia publiczności dyrekcja teatru zaprosiła na jeszcze jeden występ (a to na dzisiaj) przedstawienie światowego artysty polskiego Karola Adwentowicza, który grać będzie rolę Dr. Stockmana we wspaniałym dramacie Ibsena „Wróg ludu”. Ceny zrzeszeniowe.

We wtorek, o godz. 8.30 wieczorem, a w środę i w czwartek o godz. 7.30 wiecz. interesująca, psychologiczno-obyczajowa sztuka Stuartów „Srebrna olatka” po cenach zrzeszeniowych od 30 groszy do zł. 2.70.

### 40-lecie kapłaństwa J. E. ks biskupa Jasińskiego

W związku z przypadającym 40-leciem kapłaństwa J. E. biskupa Włodzimierza Jasińskiego, odprowadzona została w dniu wczorajszym o godzinie 10-ej rano uroczysta msza święta w katedrze św. Stanisława Kostki na intencję Najdostojniejszego Pasterza.

Na nabożeństwie obecni byli przedstawiciele władz państwowych, wojskowych i samorządowych.

Msze święta odprawił ks. biskup sufragan dr. Kazimierz Tomczak w asyście księży kanoników i prałatów kapituły łódzkiej, oraz profesorów i alumnów duchownego seminarium łódzkiego. Poza tem w nabożeństwie wzięły udział liczne tłumy wiernych.

### Dwoje dzieci

średio z pierwszego piętra

W domu przy ul. Rzgowskiej 21 z okazji świąt zgrupowali się dzieci. Dzieci bawiły się na parapacie okna pierwszego piętra. W pewnej chwili do okna zbliżył się 4-letni Jakób Goldbrandt, który wychylił się zbyt daleko i wypadł z okna pierwszego piętra na bruk pociągając za sobą 3-letniego Abrahama Cukiermana. Skutki upadku były straszne, albowiem Goldbrandt został ciężko ranny, a wezwany lekarz pogotowia ratunkowego przewiózł chłopca do szpitala Anny Marii.

Cukierman odniósł cięższe obrażenia ciała i po udzieleniu pierwszej pomocy pozostawiony został na miejscu. Policja pociągnęła do odpowiedzialności karnej rodziców za brak dozoru.

## EUROPA

Pocz. 4, 6, 8, 10

Ulubieniec świata

## CHEVALIER

jako piosenkarz rewjowy Chevalier i potentat finansowy Cassini w prześmiewczej komedii muzycznej

„Folies Bergere”

## CASINO

Pocz. 4, 6, 8, 10

OSTATNIE DNI!!!  
Cudowne zjawisko filmowe

## SEQUOIA

FILM — CUD

Z uwagi na wyjątkową wartość kulturalną i artystyczną filmu młodzież szkolna korzysta ze specjalnych ulg.

## Grand-Kino

Ostatnie 2 dni!

## „DWIE JOASIE”

obsada: JADWIGA SMOSARSKA  
INA BENITA  
FRANCISZ. BRODNIEWICZ  
ALEKS. ZELWEROWICZ  
MICHAŁ ZNIEZ

# Port Said-centrala szpiegów

### i dostawców wojennych. — wysokość. —

### Akcje towarzystwa suezkiego osiągały zawrotną wysokość. — Henry i maruderzy żerują na wojnie

Port Said, październik.

Port Said praży się w słońcu. Temperatura w dzień i w nocy — bez różnicy — sięga 40-tu stopni!... „Czegoby się tu napić?” — myśli urzędnik, przepuszczający przez kanał Suezki leden z wielu włoskich transportowców, zdążających z Messyny ku Morzu Czerwonemu.

Wykapnąć się?.. Tutaj jest to bezcelowe. Woda ma temperaturę powietrza i jest niemal gorąca. Od żaru nie sąm cię potwsta bable i najchętniej człowiek ściągnąłby nawet jedyną wąską opaskę, okrywającą jego ciało.

Z okrętu na okręt przechodzi niepokojąca wieść. sygnalizuje ją cały świat: — Aden nie daje wody do picia!..

Okrety, kierujące się w stronę Azji wschodniej, muszą wlec tutaj zaopatrzyć się w wodę!..

Woda staje się tutaj najcenniejszym artykułem. Takie samo znaczenie posiadają ona w czasie budowy kanału Z Europy przez A było sprowadzać nie tylko ludzi, maszyny, węgiel i żelazo, lecz również — wodę!..

A było to napisać — 20 000 robotników i tysiące wielbłądów!.. Sprowadzono więc wodę z dalekich krain, a mimo to ludzie i wielbłądy głodzą masowo: — dziesiątkowały ich choroby, zwłaszcza cholera i tyfus.

Dziś, zamiast wody przewozi się przez kanał Suezki — wołokol!.. Niemal dnia, aby w Port Said nie zatrzymał się transportowiec pod włoską flagą, naładowany żołnierzami.

Nie ulega wątpliwości, że najlepszy interes na wojnie włosko — abisyńskiej robi „Compagnie Universelle du Canal Maritime de Suez”. Taksa za przewóz wojsk wynosi tyle, ile za przejazd okrętów pasażerskich, to znaczy: — opłaty wzrastają zależnie od ilości transportowanych żołnierzy. Im więcej, tem lepiej!

Nie wież dziwnego, że w tych warunkach podskoczyły kolosalnie akcje towarzystwa, eksploatującego kanał Suezki. Nominalna wartość każdej akcji wynosi 500 franków, a kurs obecny wynosi 18.000 franków!.. Wysokość opłat za przejazd przez kanał Suezki określa najlepiej następujący przykład: za statek o pojemności 20.000 tonn i posiadający zaledwie kilkaset pasażerów opłata na rzecz towarzystwa wynosi 70.000 franków!.. Proszę teraz objąć, ile Mussolini musiał zapłacić za transporty swych wojsk, skoro przez kanał Suezki przejechało dotąd przeszło 200.000 żołnierzy włoskich, przeznaczonych do „okupacji” Abisynii. A transporty amunicji i żywności?.. Wtajemniczeni twierdzą, że do Afryki przetransportowano tysiąc włoskich samolotów, stanowiących połowę włoskiej floty napowietrznej.

Nietylko Towarzystwo robi świetny interes na wojnie, lecz cały handel w Port Said. Drobnny, lecz charakterystyczny szczegół: — w ostatnich dniach zabrakło w Port Said zupełnie widokówek. Wszystkie poszło do Włoch. Żołnierze włoscy po przybyciu do Port Said uważają za święty obowiązek

przedewszystkiem wysłać widokówkę z pozdrowieniami i słowami otuchy najbliższym!..

Ruch w porcie olbrzymi. Niegdy było tu widać tyle różnych stateczków i różnej wielkości okrętów zbrojeniowych. O sprawowaniu kontroli nie może być mowy. Kto w takiej narodowości ludzie ukradł na statkach z banderami najeźdźców?.. Jedno jest pewne — Port Said stał się obecnie, ze zrozumiem, centralą abisyńskiej szpiegowskiej. Nie ulega wątpliwości, że natychmiast po przybyciu transportowca włoskiego, mknąc do Addis Abeby szyfrowana depesza nosząca dokładnie ilu nowych żołnierzy włoskich jedzie na front i jak zbrojeni, albowiem nienawisć ku Włochom jest tu bardzo wyraźnie poświadczona.

Co tydzień przybywa statek, skierowany do Dżibuti. Statek jest stale przepełniony. Ale wójsko przewozi przeważa nowy typ. Pożnać odrazu, że to są miedzynarodowi gangsterzy, wędrujący do tam, gdzie pachnie krwią. Także rze pojawiają się wszędzie, gdzie jest o nielegalny handel. Widzimy je w Chinach, gdzie chodziło o broń i opium, w Ameryce, gdzie zakazana była sprzedaż alkoholu, spotykamy je w Port Said.

Abisynja zdaje sobie sprawę z tego, że waleczność w wojnie nie wystarczy. Trzeba mieć odpowiednią ilość broni i amunicji. O dostarczenie tej broni starała się pokatni dostawcy, zbierający się w pozorych, brudnych kawiarenkach. Zbrojeniowym rynkiem włoskiej opiekowały się usłużnie Niemcy, syni zaś śpieszy z pomocą. Gotowa dostarczyć Negusowi wszelkiej broni, będącej wyrazem zdobyczy technicznych!

Słowem: — ruch w interesie tej pełni!.. Ale na tym businessowym zurowym firmamencie ukazała się wsza chmurka:

— Co będzie, jeśli stosowane chwalonych już sankcji posunie daleko, że kanał Suezki zostanie zamyknięty?.. Z czego będzie żyła międzynarodowa zgraja żerująca na jowiskach w stepach abisyńskich!

## PAMIĘTAJ! WOLANOW WZBOGACA!

### Motocyklista ciężko ranny

Straszny wypadek na ul. Piotrkowskiej

Wczoraj po południu przy zbiegu ulic Piotrkowskiej i Emilji miał miejsce straszny wypadek.

Ulicą Piotrkowską w stronę Placu Reymonta jechał w szybkim tempie na motocyklu mieszkaniec Piotrkowa Trybunalskiego 42-letni Tadeusz Doleżyński (Limanowskiego 53).

W pewnej chwili przez jezdnię przebiegli jakiś chłopiec, Motocyklista, zauważywszy dopiero w ostatniej chwili chłopca, usiłował go ominąć i gwałtownie skręcił w bok. Pociągnięto to za sobą straszne skutki. Bo oto tylny koło motocyklu zarzuciło i Doleżyński wy-

padł gwałtownie z siódła. Zatoczywszy łuk w powietrzu nieszczęśliwy motocyklista wpadł do ścieku, uderzając głową o jego krawędź. Do nieprzytomnego i brozącego krwią Doleżyńskiego wezwano pogotowie ratunkowe miejskie, którego lekarz stwierdził u ofiary strasznego wypadku wstrząs mózgu i ogólne ciężkie obrażenia ciałne.

W stanie beznadziejnym został Doleżyński odwieziony do szpitala okręgowego przy ulicy Zagajnikowej. Należy zaznaczyć, iż motocykl uległ częściowemu zniszczeniu.

## Radjoprogram

PROGRAM ROZGŁOSNI ŁÓDZKIEJ

POLSKIEGO RADJA.

PONEDZIAŁEK, 14 października 1935.  
6.30—6.33: Pieśń „Kiedy ranne wstają zotrze”, 6.33—6.34: Pobudka do gimnastyki, 6.34—6.50: Gimnastyka, 6.50—7.50: Muzyka (płyty).  
W przerwie o godz. 7.20: Dziennik poranny, 7.50—7.55: Odczytanie progr. na dzień bieżący, 7.55—8.00: Parę informacji, 8.00—8.10: Audycja dla szkół, 8.10—11.37: Przerwa, 11.57—12.03: Sygnał czasu z Warszawy, Hejnał z Krakowa, 12.03—12.15, — Dziennik południowy, 12.15—13.25: Muzyka rosyjska — płyty, 13.25—13.30: Chwilka dla kobiet, 13.30—14.30: Przeboje z roku 1934 — płyty, 14.30—15.12: Przerwa, 15.12—15.15: Przegląd giełdowy warszawski, 15.15—15.25: Wiadomości o eksporcie polskim, 15.25—15.30: Wiadomości o eksporcie polskim, 15.30—16.00: Koncert zespołu tanecznego pod dyr. Ignacego Stołowa. (Tr. z Wilna), 16.00—16.15: Lekcja języka niemieckiego — poprowadził dr. Jan Piprek, 16.15—16.45: Recital śpiewaczy Zofii Temnickiej, 16.45—17.00: „Colin i S-ka” skecz pę. noweli Fr. Hellera w opracowaniu Edwarda Tylmana (transmisja z Krakowa), 17.00—17.15: „Z obozu wakacyjnego dla dziewcząt” — pogadanka — wygłosi Barbara Cwirko - Godycka, 17.15—17.20: Minuta poezji: Wiersz Witolda Zechentera, 17.20—17.30: Koncert Orkiestry Salonowej Wiesława Wilkosa, 17.30—18.00: Pogadanka Brunona Winawera, 18.00—18.30: Sulta na dwa fortepiany Sergiusza Rachmaninowa. Wykonawcy: Jerzy Sulikow

ski i Ignacy Rosenbaum.  
18.30—18.40: „W jaki sposób mądry lisek został oszukany” — pogadanka dla dzieci — wygł. Zofia Kotlarska, 18.40—18.45: O wszystkim potroszku, 18.45—19.10: Muzyka operetkowa — płyty, 19.10—19.20: Zapowiedź programu na dzień następnny, 19.20—19.35: Koncert reklamowy, 19.35—19.40: Wiadomości sportowe lokalne, 19.40—19.50: Wiadomości sportowe ogólne, 19.50—20.00: Pogadanka aktualna, 20.00—20.30: Audycja strzelecka, 20.30—20.45: Duety instrumentalne — płyty, 20.45 — 20.55: Dziennik wieczorny, 20.55—21.00: Obrazki z Polski współczesnej, 21.00—21.30: „Panna Andzia miała wczoraj wychodne” — mile wspomnienia z niedzieli, 21.30—22.00: Wieczór literacki: — „Regionalność Jana Kasprowieza” — (IV audycja Kasprowieza) w oprac. Stefana Papee (Poznań), 22.00—23.00: Koncert symfoniczny w wykonaniu orkiestry P. R. pod dyr. Grzegorza Fitelberga z udziałem Aleksandra Kągana (fort.), 23.00—23.05: Wiadomości meteorologiczne dla komunikacji lotniczej, 23.05—23.30: Muzyka taneczna (płyty).  
AUDYCJE ZAGRANICZNE  
WIENIEN: Wesoła audycja styryjska.  
BUKARZESZT: Muzyka kermarska.  
HAMBURG: „Dusza niemiecka” — aud. muz.  
BERLIN: Wesoły sefjoksbarel.  
IPSK: Koncert orkiestrowy.  
WROCLAW: „Der blaue Montag” — wesoła audycja muzyczna.

## Komunikacja

Niniejszem mamy zaszczyt zakomunikować, że olbrzymim nakładem kosztów udało się zakontraktować do wyświetlania w naszym programie naszego kina „Człowiek z Budapesztu”

oszałamiające widowisko filmowe

## „CLO-CLO

Role główne w tym najkosztowniejszym wiedeńskim krewiu: MARTA EGGERT, SLEZAK, IDA WIST, HANS MOSER, WANKA. — Reż. Turzańskiego Franciszka LEHARA.

Z poważaniem Dyrekcja

## „RIALTO



OGŁOSZENIA do wszystkich gazet Tel. 121-36, w nocy i św. 121-16





**Październik**

**14**  
Poniedziałek

Dzisiaj	Katka P. M.
Jutro	Teresa P., Jadwiga
Wschód słońca	5.57
Zachód słońca	16.48
Wschód księżyca	17.48
Zachód księżyca	9.40
Długość dnia	10.59
Ubyło dnia	5.29

### Proces b. radnych odbędzie się w czwartek

Na wokandyce sądu grodzkiego w Łodzi znajdzie się w nadchodzący czwartek, dnia 17 b.m. dwukrotnie już odracza sensacyjna sprawa b. radnych rozwiązanej rady miejskiej miasta Łodzi. Jak wiadomo, b. radni oskarżeni są o wywołanie pamiętnych gorszących na plebiscytm na plenarnym posiedzeniu rady miejskiej.

Sprawa rozpocznie się o godzinie 9 rano w sali 2 sądu grodzkiego. Wywołanie ona duże zainteresowanie, tembardziej że ma być obecnie bezwzględnie rozprawywana. (p)

### Rejestracja rocznika 1915

Dzisiaj, w poniedziałek, dnia 14-go b.m. odbędzie się powtórna rejestracja rocznika 1915 w biurze wojskowym zarządu miejskiego przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 165. W tym celu stawie się mężczyźni tego rocznika o nazwiskach na litery początkowe P, O, zamieszkałi na terenie 3-go komisariatu policji, i na litery N, O, P, R, zamieszkałi na terenie 8-go komisariatu.

Jutro, we wtorek, dnia 15-go b. m. odbędzie się rejestracja rocznika 1915 o nazwiskach na litery H, Ch, I z terenu 3-go komisariatu policji i na litery S, Sz, T, U, z terenu 8-go komisariatu policji.

Do rejestracji należy zabrać dowód osobisty lub metrykę urodzenia, wraz z innym dokumentem stwierdzającym tożsamość osoby oraz zaświadczenie o przynależności do tej rejestracji. Za niestawiennictwo w terminie od rejestracji grozi kara do 3-miesięcy aresztu i 3000 złotych grzywny.

### Dodatkowa komisja poborowa

Jutro, we wtorek, dnia 15-go b. m. w lokalu biura wojskowego zarządu miasta Łodzi przy ulicy Piotrkowskiej 165 urzędować będzie dodatkowa komisja poborowa dla P.K.U. Łódź-Miasto I, na której w tym dniu stawie się poborowi roczników 1914, 1913, 1912, którzy z jakichkolwiek względów nie stawili się na ubiegłym roku. Komisja ta będzie składała się z starszych, nie posiadających jeszcze uregulowanego stosunku do służby wojskowej, zamieszkałi na terenie 2, 3, 5, 8, 9 i 11 komisariatów policji.

Na komisję należy zabrać dowód osobisty lub zaświadczenie tożsamości z fotografią, kartę odroczenia służby wojskowej (o ile poborowy korzysta z odroczenia), świadectwo zawodowe i świadectwo szkolne.

Dodatkowa komisja poborowa dla P.K.U. Łódź-Miasto II urzędować będzie w dniu 28 b. m.

### Pożar łaźni miejskiej wskutek wadliwej budowy komina

Wczoraj o godzinie 12,15 w południe centrala straży ogniowej została zawiadomiona o wybuchu pożaru na terenie łaźni miejskiej przy ulicy Mielczarskiej 11.

Na miejsce wyruszył niezwłocznie oddział straży.

Jak się okazało, wskutek wadliwej budowy przewodu kominowego zapalił się dach budynku łaźni. Ogień począł się szybko rozszerzać.

Przybyłej straży udało się jednak po blisko godzinnej akcji ogień zlokalizować.

Straty stosunkowo nieznaczne. (p)

## Zimowe moratorium mieszkaniowe dla bezrobotnych

**Komornicy otrzymali polecenie niewykonywania eksmisyj**

Jak się dowiadujemy, w związku z eksmisyjnymi, podlegającymi moratorium, rozpoczynającym się w dniu 1 listopada, w ustawowym okresie zimowego moratorium eksmisyjnego dla bezrobotnych, które obowiązuje do dnia 1 kwietnia, wszyscy komornicy w Łodzi otrzymali polecenie niewykonywania wyroków sądu.

Wyroki eksmisyjne, które były wydane przed terminem 1 listopada, również nie będą wykonywane po 1 listopada.

**2** razy po **1.000.000 zł.**  
na nr. 61415 i 72450

**4** razy po **100.000 zł.**  
na nr. 85899, 107462, 112612, 133710

**7** razy po **50.000 zł.**  
na nr. 26104, 41828, 96151, 09572, 11505, 143170 i 152252

padło ostatnio w szczęśliwej kolekturze

# KAFTALA

ŁÓDŹ, Piotrkowska 54.

**Całnienie I klasy rozpocznie się już 18-go b. m.**  
Listowne zamówienia załatwiamy odwrotnie. Konto P.K.O. 304.761

## WYGRASZ u KAFTALA!

## 300 robotników otrzyma pracę

**Wznowienie robót melioracyjnych nad Nerem i Łódką**

Jak już donosiliśmy, wskutek interwencji klasowego związku u ministra Dolanowskiego w Warszawie, przyznane zostały dodatkowe kredyty w wysokości 50.000 zł. na sezonowe roboty melioracyjne nad Nerem i Łódką. Wskutek przyznania tych kredytów zostały cofnięte wypowiedzenia 300 robotnikom sezonowym.

W dniu dzisiejszym robotnicy ci przystępują do dalszych prac melioracyjnych nad Nerem i Łódką w okolicach Kostantynowa.

## Za naruszenie przepisów o porze pracy odpowiada tylko pracodawca

Główny Inspektor Pracy inż. Klott wydał niezwykle doniosły okólnik w sprawie odpowiedzialności pracowników w wypadku stwierdzenia wykroczeń przeciwko ustawie o porze pracy w przemyśle i handlu.

W ostatnich czasach zdarzyły się liczne wypadki nakładania grzywnien na pracowników tych zakładów przemysłowych i handlowych w których stwierdzone zostało, iż praca odbywa się w niedziele i dni świąteczne lub też w godzinach ponadliczbowych.

W sprawie tej organizacje pracownicze podjęły interwencję u inspektora Klotta, który po zbadaniu wyjaśnił, iż za organizację pracy odpowiada tylko pracodawca, lub też kierownik odpowiedzialny za przedsiębiorstwo.

Pracownicy nie powinni być pociągani do odpowiedzialności karnej za wykroczenia, a może to mieć miejsce w przypadkach wyjątkowych, gdy stwierdzona zostanie wyraźna zła wiara i współdziałanie z pracodawcą dla zatajenia wykroczenia.

## Przed likwidacją zatargu w fabryce Biedermana

**Dzisiaj konferencja z udziałem inspektora pracy**

Jak wiadomo, kilkakrotne konferencje w inspekcji pracy, zwołane w sprawie likwidacji strajku w firmie Biederman (Kilińskiego 2), powstałego na tle zapowiedzianej redukcji tkaczy, nie dały rezultatu.

W dniu dzisiejszym odbędzie się następna skolei konferencja przy udziale p. inspektora Kakowskiego i przedstawicieli związku klasowego i „Praca”.

Pertraktacje jednak nie będą się toczyły w inspekcji pracy, lecz na terenie fabryki, gdzie zostanie uprzednio dokonana kontrola ksiąg fabrycznych, celem stwierdzenia, czy rzeczywiście istnieje uzasadniona konieczność przeprowadzenia przez firmę redukcji robotników.

Są pewne widoki, iż w dniu dzisiejszym zatarg zostanie zlikwidowany.

## Pod kołami samochodów Trzy osoby przejechane

W Rudzie Pabjanickiej na ul. Staszycyca obok posesji nr. 8 najechny został przez samochód 28-letni Józef Kubacki, zam. w Łasku, odnosząc rany głowy i rąk.

Wezwany lekarz pogotowia ratunkowego po udzieleniu pierwszej pomocy przewiózł nieszczęśliwego do szpitala okręgowego.

Za zbiegłymi szoferem policja prowadzi poszukiwania.

Na ul. Zgierskiej przed domem 34 dostał się pod koła samochodu 14-letni lelek Goldfarb syn kupca, zam. przy ul. Północnej 9.

Chłopiec odniósł rany tłuczone głowy, a po udzieleniu pierwszej pomocy przewieziony został przez pogotowie do domu w stanie zadawalniającym.

Na ul. Brzezińskiej obok posesji nr. 40 dostała się pod koła samochodu 62-letnia Franciszka Nowak, zam. na Działach. Staruszka doznała ogólnego potłuczenia głowy. Pogotowie ratunkowe po udzieleniu pierwszej pomocy przewiozło ją w stanie zadawalniającym do domu.

## Zjazd pedjatrów w Łodzi Ostatnie prace przygotowawcze

Jak już donosiliśmy, w początkach listopada r.b. odbędzie się w Łodzi zjazd lekarzy - pedjatrów. W związku z bliskim terminem zjazdu podjęto już wszelkie przygotowawcze. Z inicjatywy towarzystwa opieki nad dzieckiem i matką „Kropla Mleka” urządzona zostanie niebawem w Łodzi wielka wystawa, która zobrazuje działalność rozmaitych instytucji i towarzystw w dziedzinie opieki nad dzieckiem i matką.

Nad zorganizowaniem tej wystawy czuwać powołany do życia specjalny komitet wykonawczy. (p)

## Dyżury aptek

Dzisiaj w nocy dyżurują następujące apteki: Sz. Jankielawicza (Stary Rynek 9), L. Steckla (Limanowskiego 37), B. Głuchowskiego (Narutowicza 6), St. Hamburga i S-ki (Główna 50), L. Pawłowskiego (Piotrkowska 307), A. Piotrowskiego (Pomorska 91).

Zbliża się

WIELKIE ŚWIĘTO HUMORU I ŚMIECHU

# „WACUS”

Adolf Dwmsza

Wkrótce „CASINO”

NAJNOWSZY PRZEBÓJ KINEMATOGRAFII SOWIECKIEJ

## ZONA

za 1000 RUBLI

WKRÓTCE!

Teatr Rozmaitości Gościnne występy znakomitej pary **DINY HALPERN i Sema Broneckiego**

tel. 112-25 Dziś w poniedziałek o g. 9.15 wiecz. „Modelka” (operetka)

REPREZENTACYJNE Wspaniały film wiedeński, zrealizowany według światowej sławy arcydzieła Artura Schnitzlera **„Liebelei”** MAGDA SCHNEIDER, OLGA CZECHOWA, WILLY EICHBERGER, PAUL HÖRBERGER, LUIZA ULLRICH.

KINO **„RIALTO”** p. t. **MIŁOŚTKI** PRZEJAZD I.

Temat, który podnieca i zaciekawia: **SZANGHAI** wspaniałą obsadę tworzą: **LORETTA YOUNG** **CARLES BOYER**

wkrótce „Grand-Kino”





# Pogoń i Ruch na czele tabeli

## Wczorajsze mecze ligowe w kraju

Wczorajsze zwycięstwo Ruchu w spotkaniu z Polonią i jednoczesna przegrana lwowskiej Pogoni w jej spotkaniu z Wisłą spowodowały, że oba te zespoły przodujące w tabeli, kroczą obecnie „dziób w dziób” mając jednakową ilość punktów, przy takiej samej ilości gier.

O lepszej lokacie zdecydował tu lepszy stosunek bramek.

Na końcu tabeli kroczy Polonia, której spadek z ligi jest już definitywnie przesądzony. Dwa miejsca przed nią zajmują kluby krakowskie Wisła i Cracovia mając jednakową ilość punktów po 13. Są to bodaj najpoważniejsi obok Polonii kandydaci do degradacji.

Tabela mistrzostka przedstawia się obecnie następująco:

Klub	Gier	Pkt.	St. br.
1) Pogoń	16	21	44:22
2) Ruch	16	21	34:24
3) Warta	17	20	42:26
4) Legia	17	18	31:31
5) Garbarnia	16	16	27:25
6) Śląsk	16	16	27:37
7) Warszawianka	16	15	25:30
8) Ł. K. S.	16	15	23:29
9) Cracovia	16	13	28:28
10) Wisła	14	13	30:33
11) Polonia	16	8	15:41

### Ruch — Polonia 2:0 (1:0)

Wielkie Hajduki, 13 października.

Dzisiejsze spotkanie Ruchu z Polonią zakończyło się raczej szczęśliwie, niż zasłużonym zwycięstwem gospodarzy. Polonia bowiem zupełnie nieoczekiwanie była zespołem lepszym, mającym znacznie więcej z gry. Zawiódł jednak w zespole warszawskim atak, który mimo przewagi nie oddał dosłownie ani jednego groźnego strzału na bramkę Ruchu.

W zespole Ruchu, który miał b. słaby dzień najlepiej wypadł Peterek. W pierwszej części meczu jedyna bramka dla Ruchu pada w 34-ej min. ze strzału Górki.

Po zmianie pól wyrównanie wisi w powietrzu, bowiem Polonia ma wiele dogodnych sytuacji, jednakże Gemza zapewnia gospodarzom zwycięstwo, zdobywając w 41 min. drugą bramkę.

Najlepszym zawodnikiem na boisku był Szczepaniak z Polonii.

Meczem kierował dobrze p. Schnei-

### Co na to władze ŁZOPN?

#### Presser pobity

W pierwszym meczu o mistrzostwo klasy B rozegranym w dniu wczorajszym z drużyną Zjednoczone zawiódł Hakoah oczekiwania swych zwolenników. W drużynie żydowskiej nie było silniejszego punktu. Cały zespół grał słabo, jak gdyby miał tremę w pierwszej walce o punkty. To też Hakoah może być zadowolony, że z meczu tego wyciągnął przynajmniej jeden punkt gdyż zwycięstwo należało się raczej ze społowi Zjednoczone. Bramki dla Zjednoczonych uzyskał Matrończyk, dla Hakoahu — Malcer i Aronowicz.

Sędziował słabo p. Sperlberg.

Po meczu doszło do gorszących zajęć wywołanych przez niektórych mało usportowionych zawodników K. P. Zjednoczone. Milanowicie bramkarz tej drużyny uderzył w głowę jakimś narzędziem Pressera z Hakoahu, który stracił przytomność. W sprawie tej Hakoah ma ingerować w zarządzie ŁZOPN-u, który, miejmy nadzieję, odpowiednio ukarze łobuzerskiego zawodnika.

der, który tłumil w zarodku skłonności do gry brutalnej.

### Legia — Cracovia 3:2 (2:0)

Warszawa, 13 października.

Początkowo atakuje ostro Cracovia, szybko jednak opadają goście ze sił i Legia opanowuje całkowicie pole gry, górując znacznie nad zespołem krakowskim. Specjalnie dobrze gra w tym okresie linia napadu Legii z Nawrotem i Wypijewskim na czele, przeprowadzając szereg ładnych akcji. W tym okresie w ataku Cracovii nic się nie klei. Jedynie od czasu do czasu wybija się ładnymi biegami Kisielński. Pierwsza bramka w tym okresie pada w 7-ej min. po kornierze ze strzału Wypijewskiego. Wynik do przerwy ustala w 31-ej min. Nawrot.

Po przerwie Cracovia gra niezwykle ambitnie, atakując coraz groźniej, lecz Malczyk i Kosok zaprzeczają szereg sytuacji. Około 20-ej min. inicjatywa przechodzi ponownie w ręce Legii, która uzyskuje w 27-ej min. trzecią bramkę ze strzału Wypijewskiego, mimo rozpaczliwej obrony bramkarza Cracovii Pawłowskiego.

W dwie minuty później opuszcza boisko skon tużowany Wypijewski i Legia gra już do końca w dziesiątkę.

W 40-ej min. zdobywa wreszcie Cracovia bramkę z rzutu wolnego z odległości 20 mtr. bitego przez Kosoka, a równocześnie z gwizdem końcowym pada dla Cracovii druga bramka ze strzału Szeligi.

Sędziował p. Gruszka.

### Wisła — Pogoń 3:1 (1:1)

Kraków, 13 października.

Dzisiejszy mecz Wisły z Pogonią wywołał w sferach piłkarskich Krakowa duże zainteresowanie. Na boisku Wisły zjawilo się 5 tysięcy widzów, którzy byli świadkami gry niezwykle interesującej, stojącej szczególnie w pierwszej części meczu na wysokim poziomie.

W pierwszym kwadransie górną zdecyd-

wanie Pogoń, która przeprowadza szereg groźnych ataków głównie prawą stroną. Niechciol, grający na prawym skrzydle stwarza szereg groźnych sytuacji. Mimo przewagi Pogoni zdobywa jednak Wisła w 20-ej min. piękną bramkę. Łyko centruje ładnie, a naddiegający Kopeć zdobywa szczupakiem bramkę nie do obrony. Mimo utraty bramki Pogoń atakuje w dalszym ciągu, lecz dopiero w 44-ej min. następuje wyrównanie. Obronca Wisły Szczepaniak przewraca się co wykorzystuje Matjas II, podając Niechciolowi, który ładnym strzałem zdobywa wyrównanie.

Po zmianie stron gra jest oboustronnie b. ostra i ambitna. Już w 5-ej min. uzyskuje Kopeć drugą bramkę z podania Łyko.

Od tej chwili przeważa zdecydowanie Wisła. Albański ma w tym okresie ręce pełne roboty i kapituluje porażki w 25-ej minucie. Albański odbija ostry strzał Łyko, a naddiegający Artur uzyskuje trzecią bramkę.

Mimo dalszej przewagi Wisły wynik meczu nie ulega już zmianie.

W drużynie Wisły wyróżnili się Łyko oraz Kotlarczyk II, znajdujący się w doskonałej formie. W Pogoni zawiódł zupełnie Wasiewicz. Najlepszy w drużynie lwowskiej był Niechciol. Sędziował dobrze p. Rettig z Łodzi.

### Śląsk — Garbarnia 3:1 (1:1)

Świętochłowice, 13 października.

Z czterech zespołów ligowych, które przewinęły się w dniu dzisiejszym przez boiska śląskie najlepiej wypadła drużyna beniaminka ligi. Śląsk, mimo iż wystąpił do zawodów z dwoma rezerwami zaprezentował się doskonale, odnosząc zasłużone zwycięstwo.

Do przerwy gra była wyrównana. Po zmianie pól znacznie więcej z gry miała drużyna gospodarzy. Pierwsza bramka pada dla Śląska ze strzału Fojczyka. Wyrównał z zamieszania Riesner.

Po przerwie gra jest ostra a chwila nawet brutalna.

W 10-ej min. uzyskuje Więcek drugi punkt, a w 11-ej min. zdobywa Got z rzutu wolnego trzecią bramkę dla gospodarzy. Sędziował p. Tarczyński ze Lwowa. Widzów 3.500.

### Warta — ŁKS 0:0

Poznań, 13 października.

Dzisiejszy mecz ligowy zakończył się nieoczekiwanie wynikiem bezbramkowym, mimo iż Warta uchodziła za stu procentowego faworyta, tembardziej że ŁKS nie wystąpił w najlepszym składzie.

W pierwszej połowie znacznie więcej z gry ma ŁKS, który przeprowadza szereg groźnych ataków, lecz Fontowicz gra w tej fazie wspaniale, nie dopuszczając do zdobycia bramki. Dopiero pod koniec tej połowy przystępuje do ataku Warta, uzyskując nawet w 37-ej min. bramkę przez Stomiaka, nieuznaną jednak przez sędziego z powodu spalonych.

Po zmianie pól stroną przeważają jest Warta. Bombarduje ona formalnie bramkę łodzian, jednakże zarówno obrońcy Karasiak i Galecki jak i Piasecki w bramce bronią wspaniale.

W ostatnich minutach ma kilka okazji ŁKS, lecz Miller przestrzeił wuje z kilkunastu kroków.

Sędziował p. Walczak z Warszawy. Widzów 3.500.

# Węgry zwyciężają Polskę

## w międzynarodowym meczu lekkoatletycznym

Wczorajszy międzynarodowy mecz lekkoatletyczny Węgry — Polska, rozegrany w Budapeszcie zakończył się zwycięstwem Węgrów w stosunku ogólnym 77.5:58.5.

Z lekkoatletów polskich najlepiej spisali się Sznajder w skoku o tyczce, ustanawiając nowy wspaniały rekord Polski wynikiem 4.15 mtr., Noli w biegu 5 klm. schodząc poniżej 15 minut. Pławczyk w skoku w dal, Kucharski w biegu na 800 mtr. i w sztafecie olimpijskiej wywalczył heroicznym biegiem bodaj pierwsze zwycięstwo sztafety polskiej w meczu międzynarodowym.

Nadspodziewanie dobrze spisał się Maszewski bijąc b. mistrza Europy w biegu na 800 mtr. i zajmując drugie miejsce w biegu 400 mtr. płotki.

Zawiedli natomiast miotacze, a specjalnie Heljasz i Turczyk oraz płotkarze w biegu 110 mtr. płotki.

W poszczególnych dyscyplinach wyniki były następujące:

- 100 mtr. Kovacs 10.5 sek. przed Nagym 11 sek., Krawczykiem 11.3 i Tejsiorowskim.
- Bieg 1500 mtr. 1) Ignac (W) 4 m. 2.4 sek. przed Eperem (W) 4.28, Orłowski (P) 4 m. 7 sek i Kuźmickim 4.17 sek.
- 110 mtr. płotki: 1) Kovacs 14.9 przed Levante 15.6 sek., Niemcem (P) 15.9 s. i Hasplēm (P) zdecydowanie stvlu.
- 400 mtr. płotki: 1) Kovacs 55.6 sek., przed Maszewskim 56.5, Heljasem (W) i Hankem (P).
- 400 mtr.: 1) Zsitvay 49.6 przed Biniakowskim (o dłoń) 49.7, Temesvarym (W) i Sliwakiem (P).
- Tyczka: 1) Sznajder (P) 4.15 mtr., Zsuffka 4 mtr., Balcsalmassy 3.90 mtr. i Klemczak (P) 3.80 mtr.
- 800 mtr. 1) Kucharski (P) 1.54,2 przed Maszewskim 1.55.5, Szabo 1.56,6 i Gomari (W).

- Skok wżwyż 1) Bodossi (W) 1.90 przed Pławczykiem 1.85 mtr., Niemcem i Jaszem (W) po 1.80 mtr.
- Kula 1) Daranyi (W) 15.34 przed Tilgnerem 15.15 m., Heljaszem 14.51 m. i Czarnym 14.10 mtr.
- Dysk 1) Donagan (W) 46.26 mtr. Heljaszem 42.21 mtr.
- 5 klm. 1) Kellen (W) 14.56.8 przed Nojim 14.57, Szilagym 15.10 i Fialką 15.29.
- Skok w dal 1) Koltai 7.43 mtr. przed Pławczykiem (P) 7.19, Hoffmanem (P) i Balcsalmassim 6.74 m.
- Oszczep: 1) Varszegyi (W) 64.2 mtr. przed Lokajskim (P) 63.65 mtr. Makkaim (W) 59.50 m. i Turczykiem 57.56 mtr.
- Sztafeta olimpijska: Polska 3.12 przed Węgrami 3.22.
- Kucharski nadrobił na ostatniej zmianie (800 mtr.) na Szabo przeszło 100 mtr., zapewniając zwycięstwo polskiej sztafecie. Publiczności ok. 5 tysięcy.

### Czarni — Dąb 2:1 (1:0)

Finałowy mecz o wejście do Ligi

Lwów, 13 października.

Dzisiejszy mecz o wejście do Ligi między Czarnymi a Dąbem wywołał duże zainteresowanie, gromadząc na boisku Czarnych przeszło 5 tysięcy widzów.

Czarni mają do zawdzięczenia zwycięstwo większej skuteczności swych na napastników, którzy lepiej potrafili wykorzystywać nadające się do strzału pozycje.

Dąb, mimo przegranej zaprezentował się lepiej od gospodarzy, górując nie mał przez cały czas meczu.

Na specjalne wyróżnienie w drużynie śląskiej zasługuje Bylko a u Czarnych Smałowski.

Bramki dla Czarnych zdobyli: Ficiel w 10-ej min. i Smałowski w 27-ej po

przerwie. Dla Dębu honorowy punkt uzyskany został na 5 min. przed końcem ze strzału Koneckiego.

Sędziował p. Krukowski z Warszawy.

### Zamknięcie sezonu kolarskiego w Łodzi

W dniu wczorajszym został zakończony w Łodzi oficjalny sezon łódzkiego Okręgowego Związku Kolarskiego. Po zbiórce kolarzy w Łodzi odbyła się wycieczka do Zgierza pod kier. kpt. zw. p. Moszczyńskiego, a następnie w Zgierzu odbyło się nabożeństwo w miejskim kościele.

### Magistrat katowicki objął sztuczny tor

Jak się dowiadujemy, Spółdzielnia „Torka” która eksploatowała sztuczne lodowisko w Katowicach postanowiła na ostatnim swem posiedzeniu zlikwidować się i oddać tor pod zarząd tutejszego magistratu.

Władze komunalne m. Katowic zgodziły się na podobne załatwienie sprawy lodowiska i w dniu dzisiejszym przystępują do gruntownego remontu tak toru jak i maszyn.

Zarządca toru z ramienia magistratu mianowany został p. Widuch, który zapewnił, że sztuczny tor zostanie oddany do użycia w dniu 11 listopada.

### Reprezentacja Monachjum i Sztokholmu w Warszawie

Warszawski Okręgowy Związek Bokserski prowadzi pertraktacje w sprawie sprowadzenia do Warszawy reprezentacji bokserskich Monachjum i Sztokholmu.



# Widzew na czele tabeli

## Trzeci tydzień walk w klasie A

utratę dalszych dwóch goli przez pabjanicką drużynę.

Bramki dla Ł.T.S.G. uzyskali: Królewicki, Miller i Vojgt (po 1).

Pod koniec meczu został usunięty z boiska Szymański z P.T.C.

Zawodami kierował dobrze p. Lange.

W zespole zwyciężkim dobrze zagrała środkowa trójka napadu oraz Lass w bramce.

P.T.C. najlepsze punkty posiadał w skrzydłowych i prawym pomocniku.

### Burza—Widzew 0:0

Pabjanice, 13 października.

Dzisiejsze spotkanie Burza—Widzew zakończyło się wynikiem bezbramkowym. Do przerwy więcej z gry miał Widzew, po pauzie natomiast nacierała silniej Burza, lecz napastnicy obu zespołów nie potrafili zdobyć się na celne strzały.

Na przedmeczcu uzyskano również wynik remisowy 1:1.

Po wynikach wczorajszych tabela klasy A przedstawia się następująco:

Klub:	Gier:	Pkt.:	St. br.:
1) Widzew	3	5	8:3
2) S.K.S.	3	5	7:4
3) Union Touring	3	4	11:3
4) Ł.T.S.G.	3	4	8:3
5) Burza	3	3	2:4
6) P.T.C.	3	3	3:5
7) WIMA	2	2	4:4
8) ŁKS I-b	3	2	5:8
9) WKS	3	0	4:9
10) Makkabi	2	0	1:9

### Kto będzie mistrzem bokerskim stolicy?

Warszawa, 13 października.

Z dużym zainteresowaniem oczekiwane spotkanie bokerskie o drużynowe mistrzostwo okręgu między Polonią a Makkabi zakończyło się zwycięstwem Polonii 9:7. Makkabi wystąpiła bez Rosenbluma, Straussa i Stabla. Dzięki temu zwycięstwo zdobyła Polonia mistrzostwo stolicy.

Jak jednak przypuszczają w sferach sportowych stolicy protest Skody odnośnie przyznania Polonii walcowemu ma być potraktowany przychylnie przez zarząd W.O.Z.B.

W tym wypadku o tytule mistrza stolicy zdecydowałoby spotkanie Polonii—Skoda.

W drugim meczu o mistrzostwo stolicy Fort Bema pokonał Gwiazdę, która wystąpiła bez Rotholca w stosunku 12:4.

### Zawody motocyklowe w Wielkich Hajdukach

Na stadionie żużlowym w Wielkich Hajdukach odbyły się w niedzielę zawody motocyklowe w ramach których odbyło się spotkanie dirt-trakowe Polska—Niemcy. W konkurencji „szukamy zawodników” zwyciężył Grund z Chorzowa w czasie 2:12.6.

W kategorii maszyn wyciągach do 350 ccm. zwyciężył Breslauer w czasie 1:51 przed Jungem. W meczu Niemcy—Polska zwycięstwo odniósł niemiec Drews przed swym rodakiem Wundersem i Batelsem z Bielska. Czas zwycięzcy 1:37,8.

Zaznaczyć należy, że mistrz Europy Rumrith wycofał się z powodu wypadku.

### Union-Touring—Makkabi 6:1 (3:1)

Zawody powyższe były mało interesujące. Union Touring już do przerwy zapewnił sobie zwycięstwo, prowadząc 3:0, to też po pauzie zawodnicy nie wysalali się zbyt.

Makkabi grała w polu bardzo dobrze i na tak wysoką porażkę nie zasłużyła. Najbardziej częścią drużyny była linia ataku, której napastnicy nie umieli strzelać nawet z odległości kilku kroków.

Bramki dla Union Touring zdobyli: Króla-sik (3), Omencetter, Nykel i Chojnacki po jednej. Dla Makkabi honorowy punkt zdobył został przez Rubinażajna. Sędziował bardzo dobrze p. Andrzejak.

### SKS—WKS 3:1 (1:1)

Do powyższego spotkania Wojskowi przystąpili bez swego najlepszego zawodnika-bramkarza Pisarskiego. Jego zastępcą — Kucharski, godnie go zastąpił, a za przepuszczone bramki nie ponosi żadnej winy.

W pierwszej części zawodów przewagę miał W.K.S., mając za sprzymierzeńca wiatr. Szeroką pozycję zostało przez napastników i wojskowych niewykorzystanych. Sporadyczne wypadki strzelców nie były groźne. W tej fazie gry bramkę dla S.K.S. zdobył Maciejak, a dla W.K.S. — Stolarski.

W drugiej części meczu przeważa S.K.S., który przez Owczarka z rzutu karnego zdobył prowadzenie. Trzeci punkt jest dziełem Kudelskiego.

Do słabej gry obu zespołów dostrzelił się sędzia p. Grabowski, który niepotrzebnie dawał się ciągle w dyskusję z zawodnikami.

Przedmecz rezerw zakończył się wygraną S.K.S. w stosunku 3:1.

### Ł.T.S.G.—P.T.C. 3:0 (1:0)

Do przerwy gra równorzędna. Po przerwie dwa wybiegi bramkarza P.T.C. spowodowały

### WIMA—ŁKS I-b 3:2 (0:1)

Ciężko przyszły drużynie fabrycznej 2 punkty, bo dopiero ostatnie 25 min. przechyliły szalę zwycięstwa na jej stronę. Do tego momentu grała Wima słabo, a złożyły się na to dwa powody: — niedyspozycja bramkarza Janiszewskiego oraz słaba gra lewej strony ataku: Cholewińskiego i Boleńca. Najlepszą natomiast linją w zwycięstwie była pomoc, w której Lenart był klasą dla siebie.

W ŁKS-ie podobal się kierownik napadu Jaroszczak, dobrze również spełniła swe zadanie para obrońców: Wentel — Włodarczyk. Już w 1-ej min. uzyskuje Jaroszczak nieoczekiwane pierwszą bramkę dla ŁKS-u, i wynik ten utrzymuje się do przerwy. Na początku drugiej połowy podwyższają Czerwoni rezultat przez Matfina. Minuta 25, t. j. zdobycie pierwszej bramki

### IKP — Hakoah 16:0

#### W meczu towarzyskim Hakoah pokonany został 8:6

Pierwsze spotkanie o drużynowe mistrzostwo bokerskie przyniosło zwycięstwo zespołowi I.K.P. jeszcze przed walką. Hakoah na skutek konfuzji dwóch zawodników: Fałata i Wolfowicza nie był w stanie wystawić przewidzianej regulaminem ilości zawodników, tak że drużynie I.K.P. przyznano zwycięstwo walcowemu w stosunku 16:0.

W meczu towarzyskim, który rozegrano został przy wypełnionej widowni sali Teatru Romantycy zwycięstwo odniosła również drużyna I.K.P. bijąc przeciwnika w stosunku 8:6.

Hakoah przegrał się zupełnie, a szczególnie dobrze wygrał Wdowiński, Gołdyrd i Białystok. Mecz po dłuższej przerwie ukazał się znowu na ścianie.

W zespole I.K.P. dobrą formę wykazali: i Sierota.

Bartlak, Sikorski i Gołębowski.

Wyniki poszczególnych spotkań podług kolejności walk były następujące: Bartlak (IKP) pokonał na punkty Rossmanna (H), Gołdyrd (H) pokonał na punkty Sikorskiego (IKP), Gołębowski (IKP) pokonał Herszlikowicza (H), Leszczyński (IKP) zremisował z Białostockim (H), Durkowski (IKP) zremisował z Wdowińskim (H), Rencz (IKP) zwyciężył przez techniczne k. o. Waldmana (H) i Blibaum (H) wygrał przez techniczne k. o. w II-iej rundzie z Kaczyńskim (IKP).

Sędziował w ringu p. Gorczycki, który niewiadomo dlaczego uważał się na zawodników, nie dopuszczając wogóle do walki w zwiarcu.

Punktowali pp.: Bryczkowski, Wrocławski i Sierota.

### Ostatni na mecie — zwycięzca

#### wścigu kolarskiego naprzelaj ŁKS-u

Ostatni kolarz na mecie był zwycięzca wczorajszego wścigu naprzelaj ŁKS-u. Okazuje się, że i to jest w sporcie możliwe. Paradoksem ten miał miejsce w dniu wczorajszym. Do dorocznego biegu naprzelaj o nagrodę ŁKS-u, który zwykle odbywa się na wiosnę, zaś tym razem odbył się równocześnie z zakończeniem sezonu kolarskiego Ł.O.Z.K. — stanęło na starcie 27 kolarzy licencjonowanych oraz 7 nielicencjonowanych. Warszawa przysłała trzech zawodników, specjalistę od tego rodzaju wścigów zeszlatorskiego zwycięzcę Głowackiego z AKS-u oraz dwóch jego kolegów klubowych: Wrzesińskiego i Wilczyńskiego. Obok nich z kolarzy lokalnych zauważyliśmy Kasprzaka, Jaskulskiego, Banaszka i Leskiewicza z Wimy, Hofsznajdra, Odartusa i Izykowskiego z ŁKS-u, Kolskiego i Mirabla z Makkabi, Wójcika z Rapidu i spora paczkę innych.

Wśród nielicencjonowanych zwracała szczególną uwagę znany biegacz ŁKS-u Polak, który chciał spróbować szczęścia w kolarstwie.

Na stacji honorowym z boiska ŁKS-u, kolarze ruszyli zwarła grupa w kierunku Placu

Reymonta, gdzie z Placu Leonarda nastąpił właściwy wyciąg. Po trzydziestu kilku minutach na mecie spadł pierwszy Głowacki, przed Osmólskim (ŁTK), Wrzesińskim (AKB), Wilczyńskim, Wójcikiem, poczem kolejno przyjechali wszyscy kolarze... prócz Hofsznajdra.

Po dłuższym oczekiwaniu przyjechał wreszcie Hofsznajder. I cóż się okazało? Wszyscy kolarze zmylili trasę, a jedynie Hofsznajder przejechał trasę właściwą, tak że on wygrał wyciąg. Regulaminowo jednak jest nonsensem, by jeden kolarz mógł wyciąg wygrać — to też komisja sędziowska po dłuższej naradzie zdecydowała się całą imprezę unieważnić i powtórzyć ją w niedzielę, 27-go b. m.

Na marginesie jednak tego nieudanego wścigu nasuwają się poważne zastrzeżenia co do jego strony organizacyjnej. Rozmawialiśmy tuż po wyciągu z Głowackim, Jaskulskim i całym szeregiem pozostałych kolarzy. Twierdzą oni z całą stanowczością, że bieg zmylili przy lotnisku w Lublinku, wskutek braku w tem miejscu punktów kontrolnych lub kogokolwiek, który wskazał właściwą trasę.

### Warta i Stadion

#### najlepszymi klubami lekkoatletycznymi w Polsce

Ostateczna punktacja lekkoatletyczna męskich mistrzostw Polski na rok 1935 przedstawia się następująco:

Na czele tabeli kroczy Warta poznańska — 163 pkt., 2) Warszawianka — 132, 3) AKS, Warszawa — 96, 4) Cracovia — 52, 5) Jagiellonia — 50, 6) Legia Warszawa — 45, 7) Smigły Wilno — 44, 8) Sokół Macierz — 35, 9) Sokół Bydgoszcz — 32, 10) AZS Poznań — 28, 11) Sokół Poznań — 24, 12) Pogoń Katowice — 19 pkt.

Pozatem tabela punktacyjna męskich mistrzostw Polski klasyfikuje na dalszych miejscach jeszcze 17 klubów.

Po 5-ciu latach walk o nagrodę prezesa PZLA inż. Znajdowskiego, nagrodę tę definitywnie zdobyła Warta — 799 pkt., 2) AZS, Warszawa — 666 pkt., 3) Jagiellonia — 321 pkt., 4) Warszawianka — 309 pkt., 5) Polonia Warszawa — 274 pkt., 6) Cracovia — 265 pkt., 7) Smigły — 189 pkt., 8) Legia — 176 pkt., 9) Stadion Chorzów — 150 pkt., 10) Pogoń Lwów — 123 pkt., 11) Sokół Bydgoszcz — 116 pkt.

Ostateczna punktacja lekkoatletycznych kobiecych mistrzostw Polski na rok 1935 przedstawia się następująco:

1) Stadion Chorzów — 128 pkt., 2) AZS Poznań — 99 pkt., 3) ŁKS — 81 pkt., 4) Sokół Poznań — 48 p., 5) Warszawianka — 40 p., 6) Grażyna Warszawa — 39 p., 7) AZS, Warszawa — 32 p., 8) Makkabi Kraków — 24 p.

### Sędzia ringowy

#### czekowany we Lwowie

W Warszawie w biegu torowym parami na nim, zwyciężyła para Michalak — Popoń — 35.05 przed parą Kapiak — Kielaszek i Lofala — Faige.

W biegu szosowym na 125 klm. na trasie Warszawa — Sochaczew — Warszawa zwyciężył Wasilowski (FB) 3.48,05 przed Napierala, Kapiakiem i Kapiakiem.

W meczach o mistrzostwo drużynowe w Warszawie Pogoń pokonała przemyśla — 15:0, zaś mecz Hasmonca — Switez zakończyły przy stanie 9:1 dla Hasmonca.

W meczach piłkarskich w Wilnie Smigły Skoda (W-wa) 3:1, i Skoda zremisowała z Makkabi 3:3.

W meczach piłkarskich we Lwowie Hasmonca remisowała z Lechją 2:2 i Pogoń Ib pokonała Resovie 3:1.

### Zwycięzła Zjednoczona w meczu lekkoatletycznym

W dniu wczorajszym odbył się na stadionie mecz lekkoatletyczny ŁKS — Zjednoczona, który przyniósł zwycięstwo ŁKS-owi w stosunku ogólnym 48.5:33.5.

Ze względu na zajęcie boiska, z zapowiedzianych konkurencji odbyły się tylko następujące: 100 mtr. 1) Radwański (ŁKS) 11.5 sek., 2) Stopczyński (ŁKS) 11.15 mtr., 400 mtr. 1) Polowski (ŁKS) 55 sek., 1500 mtr. 1) Mundi (ŁKS) 4.32, skok wzwyż: 1) Bystry (Zjed.) 1.65 mtr., skok wdal: 1) Bystry (Zj.) 6.16 mtr. Sztafeta 4 x 100 mtr. 1) ŁKS. 47.6.

Równocześnie odbył się czwórmech juniorów ŁKS — Sokół — S.K.S. — Zjednoczona. ŁKS przegrał z S.K.S. 87.5 pkt. przed Sokółem 86 p., Zjednoczona 76.5 pkt. i KP Zjednoczona 57 pkt. ŁKS ustanowił nowe rekordy okręgu w sztafecie 4 x 100 mtr. 47.6 s. i 200 — 100 — 40.55.8 sek.

### Gry sportowe w Łodzi

W meczach gier sportowych w Łodzi w klasie waznie HKS II — pokonał Bar-Kochbe w kosz. żeńskiej HKS II pokonał Tajfun — Hakoah 2:0 (vo) i Tajfun — Tur w kosz. męskiej Orle pokonało Makkabi i Hakoah 2:0, Makkabi pokonało S.M.P. zaś Tajfun — Jutrznia 12:10.

### WIMA wygrywa trójmecz lekkoatletyczny

W dniu wczorajszym odbył się na stadionie trójmecz klubów fabrycznych Wima — Włocławska Fabr. Szt. Jedwabiu — Geyer, który zakończył się zwycięstwem Wimy 83 pkt. przed Włocławką 67 pkt. i Gejerm, które zdobyły po jednako- ści 56,5 pkt.

Powodnią trójmecz był wynik, uzyskany przez Włodkiewiczą (Wima) w skoku o tyczce, który jest znacznie lepszym od rekordu okręgu.

### Garbarz ustanawia rekord Polski na 25 klm.

W Lwowie znany długodystansowiec Garbarz ustanowił rekord Polski w biegu na 25 klm. w czasie 1:30.59.

W Warszawie mistrz Polski w Maratonie przysłał zajął rekord godzinny 6. p. p. Przemysław Przebylek przebiegł 16.767 mtr., co jest wynikiem znacznie gorszym od wyniku przysłałego.

### TUR—Konstantynowski KS 3:1 2:1

W Konstantynowie odbył się w dniu wczorajszym mecz o mistrzostwo klasy B między Konstantynowskim K.S. a TUR.

Zasłużone zwycięstwo odnieśli łodzianie, którzy najlepszych zawodników posiadali w tym meczu — Szymczak, Słowianka i obu obrońców.

Bramki dla TUR uzyskali: Szymczak (2) i Olejnik (1); honorowy punkt dla Konstantynowskiego K.S. zdobył środkowy napastnik Szulc. Sędziował p. Thiel.

### Sokół—Kruscheender 6:2 (3:1)

W Pabjanicach odbyło się spotkanie piłkarskie o mistrzostwo klasy B między Kruscheenderem a Sokolem, zakończone zwycięstwem Sokola 6:2 (3:1). Spotkanie pozostało na wrażeń, gra była bowiem b. ostra.

Sędzią p. Kopiasz faworyzował w wyraźny sposób drużynę Sokola.

### Niemiecy pięściarze pokonani w Katowicach

Katowice, 13 października.

W sobotę wieczorem odbyło się międzynarodowe spotkanie pięściarskie pomiędzy Boksystami z Hindenburg z Śląska Opolskiego a Katowickimi Policjantami KS-em. Niemcy przybyli z czterema wagami od piórkowej do średnio-ważkiej.

Walki stały na zadawalającym poziomie technicznym.

W wadze piórkowej Nowakowski (Pol.) ma-rawozwagał przez wszystkie trzy starcia wy- grana Rude.

W wadze lekkiej Matuszczyk w przekon-ny sposób wyprzedził Hetmańskiego.

W wadze półśredniej Gburski (Pol.) niespo-kończony pokonał na punkty dobrego zawodni-ka niemieckiego Biewala.

W wadze średniej Nowak (Pol.) uległ już w pierwszej rundzie przez k. o. Zawierusze.

W ramach tego meczu odbyło się elimina-cyjne spotkanie w wadze koguciej pomiędzy Szymczakiem (Sosnowiec) a Pawlicą (Katowice).

W wadze ciężkiej przeważyła sędziowie ogłosili remisowy krzywdzący sosnowiczanina.

### Kluby ligowe przeciwne

#### opodatkowaniu na rzecz Wisły i Cracovii

Jak wiadomo trybuna Cracovii i Wisły padły ofiarą straszliwego huraganu, jaki przeszedł nad Krakowem. Oba poszkodowane kluby zwróciły się do Ligi o pomoc, która miała wyrazić się w formie specjalnego dodatku do cen biletów wstępu na zawody ligowe. Zarząd Ligi zwrócił się do wszystkich klubów ligo-nych „per referendum”, o wyrażenie swego zdania w tej sprawie.

Obecnie dowiadujemy się, że referen- dum to wypadło niekorzystnie dla posz- kodowanych klubów, gdyż poza Garbar- nią i naturalnie obu krakowskimi kluba- mi reszta klubów ligowych wypowiedzia- ła się przeciw powyższemu dodatkowi.

Powyższa decyzja klubów ligowych nie świadczy korzystnie o współpracy i koleżeńskości oraz o poczuciu obowiąz- kowości w rodzinie ligowej.

Pamiętamy wszyscy, czasy, kiedy trybuna Czarnych padły pastwą pożaru. Wówczas pierwsze z pomocą pośpieszy- ły kluby krakowskie i one to podały projekt uchwalenia dodatku od biletów.

Dziś czasy się zmieniły a „nuwory- sze” z cichą satysfakcją przypatrują się nieszczęściu swych starszych klubów.



Sytuacja na rynkach zbożowych

Sytuacja rolnictwa w związku z występującymi objawami poprawy coraz bardziej absorbuje uwagę sfer gospodarczych, oczekujących od zmiany położenia rolnictwa, również ożywienia w przemyśle i handlu.

Zwyczajowa tendencja dla zbóż, zwłaszcza w odniesieniu do pszenicy i żyta uległa ostatnio dalszemu wzmocnieniu. Zwyczaj żyta prawdopodobnie nie będzie trwała, natomiast pszenica na rynkach północno- amerykańskich osiągnęła poziom wyższy od przeciętnego za ostatnie trzy lata, co w warunkach obecnych zasługuje na zaznaczenie i uwagę.

Tendencja zwykła uwarunkowana jest dwoma poważnymi czynnikami — natury ekonomicznej i politycznej. Zbiory tegoroczne naogół będą niższe od początkowych szacunków, jakkolwiek wiecej podaż jest znaczna (choćby mniejsza od zeszłorocznej), to jednak nabywcy kupują chętnie, nie obawiając się strat.

Niemniej doniosły jest czynnik drugi — natury politycznej. W związku z zatargiem włosko- abisyńskim na rynkach zbożowych przewidywany jest wzrost zapotrzebowania zboża, zwłaszcza ze strony Włoch.

Na rynku krajowym po stosunkowo krótkim okresie zniżkowym, zapanowała, jak się tego zresztą należało spodziewać, ponownie tendencja mocna. Główny Urząd Statystyczny oblicza, że zbiory nie powinny się znacznie różnić od zeszłorocznych.

Najważniejszą jednak okolicznością, która odbija się na cenach, jest oczywiście karencja w zakresie zadłużenia. Nie wiemy wprawdzie dokładnie ile wynosi rata amortyzacyjna z tytułu obsługi długów, nie ulega jednak wątpliwości, że jest ona dość wysoka, aby zmusić rolnika do wyrzucenia znacznej ilości zboża na rynek wewnętrzny.

Przy tych warunkach należałoby się spodziewać umiarkowanej podaży w ciągu całej kampanii zbożowej, gdyż rolnik nie nagłony przez komornika, chętniej i łatwiej może wycekać pomyślniejszej konjunktury i sprzedać swój produkt po wyższej cenie.

Do zmniejszenia podaży w dużym stopniu przyczyniło się również i to, że część zboża zostaje skarmiona przez inwentarz, zwłaszcza

Pamiętajcie: KOLEKTURA
Pamiętajcie: PASSIERMAN
Pamiętajcie: PIOTRKOWSKA 13
Pamiętajcie: że ciągnięcie I-ej klasy rozpoczyna się w piątek
Pamiętajcie: że los kupiony w tej kolekturze przynosi bogactwo

Wyjątkowo udany sezon

w przedalnicztwie wigonjowem. — Poprawa rentowności zakładów przemysłowych

Konjunktura w łódzkim przedalnicztwie wigonjowem w ostatnich dwu tygodniach nieco osłabła, czego wyrazem jest zmniejszony napływ zamówień i pewne pogorszenie inkasa. Według jednak opinii kół zainteresowanych trudności powyższe mają charakter przejściowy i wywołane zostały dużymi płatnościami w tej branży na ultimo miesiąca, które wskutek tego było względnie ciężkie.

Stwierdza to przede wszystkim fakt, że w roku bież. niemal cała produkcja przedy wigonjowej znajduje niezwykły zbytek, podczas gdy w r. ub. poważna jej część szła na skład, przesadzając słaby wynik kampanii sezonowej.

Pozatem w r. bież. duży ruch panuje również w dziale gotowych artyku-

łów wigonjowych, wskazując na wrastające zainteresowanie wsi artykułami włókienniczymi. Fakt ten usuwa wyrażane początkowo obawy, że duża produkcja przedy wigonjowej przy jednoczesnym zastoju w dziale artykułów gotowych w rezultacie może spowodować krachi w tej branży.

Właściwie produkcja w r. bież. nie jest o wiele większa niż w r. ub.; różnica wynosi jedynie około 5 proc., zmniejszyła się natomiast ilość fabryk, wytwarzających przedę wigonjową. Dzięki temu pozostałe przedsiębiorstwa mogły zwiększyć uruchomienie i poprawić swą rentowność. Ten czynnik w ocenie całokształtu sytuacji w tej branży ma poważne znaczenie i łączy nie z innymi, które omówiliśmy wyżej, pozwala stwierdzić, że bieżący sezon w przedalnicztwie wigonjowem jest wyjątkowo udany.

Ceny przedy wigonjowej ostatnio uległy stabilizacji i nie wykazują większych wahań.

Wyrok i votum separatum

w sprawie upadłości f. „Kestenberg“

W Wydziale Handlowym Sądu Okręgowego w Łodzi rozpostrzymana była skarga mniejszości akcjonariuszów „Tow. Akc. Manufaktur Bawelmann i Jakób Kestenberg“ na szereg uchwał walnego zgromadzenia tego towarzystwa z dnia 21 sierpnia 1935 r., a mianowicie: 1) na uchwałę odmawiającą staremu zarządowi absolutorium; 2) na uchwałę, mocą której w miejsce starego wybrano nowy zarząd w pełnym składzie i wreszcie 3) na uchwałę, mocą której nowy zarząd upoważniono do samodzielnego powzięcia decyzji w kwestii zawarcia układu z wierzycielami, względnie związku wierzycieli w postępowaniu upadłościowym.

trzędzie chlewna, której ceny poważnie wzrosły. Ponieważ przyczyny, wywołujące spadek podaży i wzrost cen, nie są przemijające, lecz potrwają czas dłuższy (dla karencji przewidziany jest okres 3-letni), przeto można przypuszczać, że tendencja zwykła może się ustalić.

Sąd powództwo w całości uwzględnił. Motywów wyroku jeszcze niema.

Rzeczą niecodzienną jest w tej sprawie, iż wyrok zapadł tylko głosami sędziów handlowych, ponieważ równocześnie z wyrokiem przewodniczący sądu, sędzia koronny Superson ogłosił swoje votum separatum, w którym stwierdza, iż skarga powinna być w całości oddalona.

W równocześnie sporządzonych obszernych i ciekawych motywach przewodniczący stwierdza między innymi, że: 1) uchwała co do udzielenia absolutorium władzom spółki jest całkowicie zgodna z prawem; niezwoływanie przez zarząd spółki walnych zgromadzeń i nieprzedłożenie bilansów jest dostatecznym powodem odmowy zaufania; 2) uchwała co do usunięcia zarządu spółki i wyboru nowego zarządu jest również zgodna z prawem; udzielenie absolutorium jest dostatecznym powodem do usunięcia zarządu, tembardziej, że w myśl art. 368 K. H. zarząd w spółce akcyjnej może być odwołany w każdej chwili — nawet bez podania powodów. W końcu motywów votum separatum stwierdza, że wobec zrzeczenia się przez nowowybranych zarząd prawa korzystania z udzielonej mu przez walne zgromadzenie delegacji w przedmiocie zawarcia układu, spór co do tego stał się bezprzedmiotowy.

Nasz reporter zanotował

W bramie domu przy ulicy Podrzecznej usiłowała pozbawić się życia przez większą dawkę jodyny 45-letnia Anna Dominiak bezrobotna.

Czyn desperacki zauważyli przechodzący zaalarmowali lekarza pogotowia, który po udzieleniu pierwszej pomocy przewiózł nieszczeniłą do szpitala w Radogoszczu.

W mieszkaniu własnym przy ulicy Dąbki Nr. 11 usiłował pozbawić się życia 25-letni Zimierz Chojnacki.

Na odcinku robót kanalizacyjnych przy ulicy Nowo-Pańskiej wydarzył się tragiczny wypadek, którego ofiarą padł robotnik Marian

Cieślak wskutek obsunięcia się deski robotowania wpadł do głębokiego kanału, doznał ogólnego ciężkiego obrażenia ciała.

31-letniemu Kazimierzowi Nowakowi, przy ulicy Kazimierskiej 23 przytrafił się wczorajszym przykry wypadek, a mianowicie Kazimierski, wracając do domu, przy ul. Anielskiej, obok posesji Nr. 40, napałdnięty przez 3 kobiety, uzbrojone w butelki, które zaczęły zadawać mu cioty w głowę i twarz.

Na krzyk napałdniętego krewki kobiety rozbiegły się, zaś poszkodowanemu udzielił pomocy lekarz pogotowia ratunkowego i przewiózł go w stanie osłabionym do domu.

Policia wszczęła poszukiwania za tajemniczymi kobietami.

UWAGA ŁODZIANIE!

Kto nie widział jeszcze obecnego, doskonałego programu w „Tabarinie“ może to uczynić tylko dziś i jutro, gdyż pojutrze, w środę nastąpi zmiana programu i artysty wystąpią w innych numerach.

A warte bardzo obejrzeć obecny program „Gwoździem“ tego programu są oczywiście stępy Ronera, który zachwyca publiczność swymi sztuczkami karcianymi, wykonywanymi wielkim kunsztem. Pojutrze przystojny i niezwykle dowcipny artysta zademonstruje nam niewidziane jeszcze triki karciane.

W nowych numerach wystąpią od polski także Angelo, tancerka węgierska, Lucy Dąbka jedna z najładniejszych tancerek Europy i doskołały duet Nadines.

Ale nie tylko na oglądaniu programu dziwny dzisiaj czas w „Tabarinie“. Będziemy czytać przy dźwiękach doborowej orkiestry muzyka jednego z najlepszych zespołów muzycznych w Polsce. Do dyspozycji tańczących obszerne parkiety, gwarantujące swobodę ruchów.

A jutro cała Łódź spotka się na „Zabaw apasów“, w której udział biorą artyści i artyści orkiestra i publiczność — wszyscy uczestniczący na „rycerzy podziemi“. „Zabawa apasów“ cieszy się coraz większym powodzeniem wśród publiczności, nie tylko specjalnie dostosowanych dekoracji, ale znakomicie do rana, zapominając o codziennych kłopotach i troskach. Dziś fajf o godz. 15-ej po poł., a wiecej dancing.

„ZONA ZA 1.000 RUBLI“

Najnowszy przebój prod. Z.S.R.R. Żadna kinematografia na świecie nie tyle możliwości działania, co kinematografia wiecka. Przede wszystkim — jest ona stworzona, a więc jej twórcy nie goniają się skłębionymi, nie poprzestają tylko na efektywnościach, nie starają się jedynie osiągnąć niewybrednym gustom, lecz mają swój punkt do rozwijania czysto artystyczne, mają ność nieliczenia się z nikim i z niczem, gdy dąży do uzyskanie jedynego wyniku: doskonałego filmu.

Dowodem tego jest film „Zona za 1.000 rubli“, film pełen miłości, znikczemienia i kiego, smutku i zwycięstwa prawdy. Trzeba mieć powietrzem niezmiernych obszarów kraju Sowietów, trzeba mieć do dyspozycji nieprzebrane bogactwa kolorytu i obyczajów, aby móc stworzyć film taki, jak „Zona za 1.000 rubli“.

DR. MED. I. Dynenson F. Kopciowska
przeprowadził się na ul. Piotrkowską 99
tel. 223-70.

LEKARZ - DENTYSTA F. Kopciowska
POWRÓCIŁA.
Przyjmuje od 9-3-ej
Gdańska 37, tel. 232-55
od 4-7-ej w Lecznicy
Piotrkowska 294 tel. 122-89

DOKTOR H. SZUMACHER
CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE
Piotrkowska 56
tel. 148-62.
Od 9-1, od 5-9 pp.,
w niedziele i święta od 10-1.

po 1.000.000 zł. KURT WYTRZYC
Lódź, Piotrkowska 141 i 11-go Listopada 37-a P. K. O. 68426.
Losy i kl. 34 Loterii już do nabycia.

DYPLOMOWANA pianistka konsertowa
torium w Moskwie, uczennica Skriabin i
Michałowskiego udziela lekcji muzyki
zawansowanym i początkującym.
Sienkiewicza 61/10, tel. 224-35.

Dr. MED. L. BERMAN
specjalista chorób wenerycznych,
skórnych i seksualnych
CEGIELNIANA 15 Telef. 149-07
przyjm. od 8-11 i od 6-9 w. W.
niedziele i święta od 9-1 pp.

DR. MED. A. Kopciowski
POWRÓCIŁ
Gdańska 37
tel. 232-55
przyjmuje od 7-8-ej wiecz.

Mieszkanie
4-5 pokojowe z kuchnią i wszelkimi
wygodami w centrum miasta poszukiwane.
— Oferty do „Republiki“ pod
„Słoneczne — front“.

DROBNE ogłoszenia w „Republice“
są najlepszym i najtańszym środkiem
zwiększenia zainteresowanych stron.
(Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora, 2) znaleźć mieszkanie lub
pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieruchomości okazyjnie, 4) kupić cośkolwiek
wyszukać pracownika — niechaj poda
drobne ogłoszenie do „Republiki“

POKÓJ meblowany z oddzielnym
ściem i telefonem do wynajęcia.
domość: Wólczańska 62. m. 5.
1-2 ŁADNIE meblowane
niekrepującym wejściem i używaniem
ścią telefonu od zaraz do wynajęcia.
ul. 11-go Listopada 43, m. 3, front.
tel. 233-03. Zgłoszenia od 2-5 i 7-9

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24. dział miejski: 133-23; dział gospodarczy: 136-56; dział sportowy: 136-44; sekretariat nocny 136-43. Tłoczalnia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika“: 68-148.

PRENUMERATA „REPUBLIKI“

w Łodzi zł. 4.— za odnośnienie do domu
40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową
w Polsce zł. 5.—, „Republika“ i „Ex-
press“ w Łodzi z odnośnieniem do domu
zł. 7.— miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpait po 28 mm.

CENY OGŁOSZEŃ: Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zaręczynowe i zaślubnino- we w tekście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.—. Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr. najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabe- laryczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Stosne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.